

**Reparatia capitala a sectiei de
Reanimare si Terapie intensiva
din incinta IMSP SR Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 2 243 467,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы 1.1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,70	125,57 124,80	7 622,34 7 575,36
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	44,60	19,50 19,50	869,70 869,70
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	34,80	106,04 102,96	3 690,19 3 583,01
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (расширение проемов)	m3	1,50	304,48 299,52	456,72 449,28
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	130,50	73,32 73,32	9 568,26 9 568,26
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	168,50	21,96 21,06	3 700,26 3 548,61
7	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	86,50	113,78 70,98	9 842,09 6 139,77
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,15	56 125,26 13 273,26	8 418,79 1 990,99
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (швеллер №14)	t	0,28	27 222,86 1 404,00	7 622,40 393,12

1	2	3	4	5	6	7
10	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,15	27 161,00 1 482,00	4 074,15 222,30
11	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	9,00	376,86 190,34	3 391,73 1 713,09
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	168,50	273,50 179,40	46 085,59 30 228,90
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	76,40	271,03 148,98	20 706,53 11 382,07
14	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	175,00	623,88 317,46	109 179,13 55 555,50
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	795,00	22,44 17,94	17 839,80 14 262,30
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	795,00	5,39 2,34	4 285,05 1 860,30
17	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	865,00	10,30 4,68	8 906,04 4 048,20
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	754,00	111,57 49,92	84 123,03 37 639,68
19	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	284,00	112,35 50,70	31 907,12 14 398,80
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	580,00	53,53 42,90	31 048,56 24 882,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	488,00	29,25	14 275,17 7 612,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>			<i>15,60</i>	
22	CI22B	<i>Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm</i>	<i>m2</i>	<i>53,00</i>	<i>398,41</i> <i>128,70</i>	<i>21 115,87</i> <i>6 821,10</i>
23	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	<i>m2</i>	<i>580,00</i>	<i>63,97</i> <i>42,90</i>	<i>37 100,28</i> <i>24 882,00</i>
24	CG06A	<i>Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti</i>	<i>m</i>	<i>120,00</i>	<i>79,10</i> <i>54,60</i>	<i>9 492,00</i> <i>6 552,00</i>
Total Внутренние ремонтные работы						495 320,80
Incluziv salariu						276 179,14
1.2. Двери						
25	RpCO56A	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	<i>m2</i>	<i>33,30</i>	<i>32,76</i> <i>32,76</i>	<i>1 090,91</i> <i>1 090,91</i>
26	RpCJ06B	<i>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime</i>	<i>m</i>	<i>250,00</i>	<i>60,29</i> <i>51,48</i>	<i>15 073,00</i> <i>12 870,00</i>
27	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>	<i>33,30</i>	<i>2 475,91</i> <i>63,18</i>	<i>82 447,64</i> <i>2 103,89</i>
28	CK27D	<i>Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi</i>	<i>m2</i>	<i>18,60</i>	<i>1 487,69</i> <i>104,52</i>	<i>27 671,13</i> <i>1 944,07</i>
Total Двери						126 282,67
Incluziv salariu						18 008,87
1.3. Полы						
29	RpCK42C	<i>Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc</i>	<i>m2</i>	<i>40,50</i>	<i>63,74</i> <i>60,84</i>	<i>2 581,47</i> <i>2 464,02</i>
30	RpCK42A	<i>Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment</i>	<i>m2</i>	<i>282,30</i>	<i>25,80</i> <i>23,40</i>	<i>7 283,34</i> <i>6 605,82</i>
31	RpCK41C	<i>Desfacerea pardoselilor din covor din</i>	<i>m2</i>	<i>240,00</i>	<i>38,10</i>	<i>9 144,00</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc</i>			35,88	8 611,20
32	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2	282,30	105,38 54,60	29 748,77 15 413,58
33	CG56A	<i>Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm</i>	m2	282,30	137,53 18,25	38 825,92 5 152,54
34	CG17A	<i>Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m2	26,60	493,71 195,00	13 132,82 5 187,00
35	CG08A	<i>Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez</i>	m2	149,30	347,15 85,80	51 829,38 12 809,94
36	CG49A	<i>Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli</i>	m2	106,40	605,93 248,82	64 471,05 26 474,45
37	CG18A	<i>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m	40,50	94,95 66,30	3 845,35 2 685,15
38	CG09A	<i>Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m	205,00	77,65 46,80	15 917,79 9 594,00
Total Полю						236 779,90
Incluziv salariu						94 997,70
		1.4. Ремонт внутренней канализации				
39	CG18A	<i>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m	40,50	94,95 66,30	3 845,35 2 685,15
40	RpSA04B	<i>Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm -</i>	m	15,40	7,02 7,02	108,11 108,11

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,00	74,10 74,10	592,80 592,80
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,00	144,30 144,30	577,20 577,20
43	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,00	120,90 120,90	120,90 120,90
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,50	119,91 24,96	2 218,34 461,76
45	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,50	95,16 45,24	999,23 475,02
46	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	51,32 31,20	410,59 249,60
47	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	12,00	102,02 42,90	1 224,20 514,80
48	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	51,32 31,20	307,94 187,20
49	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	51,32 31,20	410,59 249,60
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	102,02 42,90	612,10 257,40
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	1 866,06 144,30	14 928,48 1 154,40

1	2	3	4	5	6	7
52	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	2 480,82 327,60	4 961,63 655,20
53	SC01A	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din caramida	buc	1,00	3 659,25 280,80	3 659,25 280,80
Total Ремонт внутренний канализации						34 976,70
Incluziv salariu						8 569,94
		1.5. Ремонт внутреннего водопровода				
54	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	14,50	57,42 39,00	832,63 565,50
55	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,50	63,87 45,24	670,69 475,02
56	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (угел φ20мм)	buc	10,00	24,06 21,06	240,60 210,60
57	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (переходник 20*16мм)	buc	22,00	40,06 21,06	881,32 463,32
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (тройник 20*16мм)	buc	21,00	40,06 21,06	841,26 442,26
59	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	10,00	207,45 128,70	2 074,50 1 287,00
60	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat	buc	6,00	800,55 46,80	4 803,30 280,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>basculant de perete</i>				
61	IA17A	<i>Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 80 l, inclusiv</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>3 251,50</i> <i>179,40</i>	<i>3 251,50</i> <i>179,40</i>
62	SF02C	<i>Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm</i>	<i>10 m</i>	<i>6,10</i>	<i>8,58</i> <i>8,58</i>	<i>52,34</i> <i>52,34</i>
63	SF05A	<i>Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"</i>	<i>m</i>	<i>61,00</i>	<i>4,68</i> <i>4,68</i>	<i>285,48</i> <i>285,48</i>
Total Ремонт внутреннего водопровода						13 933,61
Incluziv salariu						4 241,72
1.6. Омонление						
64	RpIB11B	<i>Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței</i>	<i>buc</i>	<i>15,00</i>	<i>9,36</i> <i>9,36</i>	<i>140,40</i> <i>140,40</i>
65	IB06B	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm</i>	<i>buc</i>	<i>15,00</i>	<i>3 445,70</i> <i>50,70</i>	<i>51 685,50</i> <i>760,50</i>
Total Омонление						51 825,90
Incluziv salariu						900,90
1.7. Gaze Medicale, montarea conductelor din cupru						
66	IC31A	<i>Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=10*1.0 mm</i>	<i>m</i>	<i>32,00</i>	<i>142,11</i> <i>19,50</i>	<i>4 547,52</i> <i>624,00</i>
67	IC31A	<i>Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=12*1.0 mm</i>	<i>m</i>	<i>70,00</i>	<i>172,41</i> <i>19,50</i>	<i>12 068,70</i> <i>1 365,00</i>
68	IC31A	<i>Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=15*1.0 mm</i>	<i>m</i>	<i>20,00</i>	<i>202,71</i> <i>19,50</i>	<i>4 054,20</i> <i>390,00</i>
69	IC34A	<i>Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0 mm</i>	<i>buc</i>	<i>14,00</i>	<i>70,85</i> <i>27,30</i>	<i>991,90</i> <i>382,20</i>
70	IC34A	<i>Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm</i>	<i>buc</i>	<i>5,00</i>	<i>80,85</i> <i>27,30</i>	<i>404,25</i> <i>136,50</i>
71	IC34A	<i>Piese de legatura (cot) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0</i>	<i>buc</i>	<i>16,00</i>	<i>80,85</i> <i>27,30</i>	<i>1 293,60</i> <i>436,80</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mm</i>				
72	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm	<i>buc</i>	3,00	95,85 27,30	287,55 81,90
73	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratară d= 10-12 mm	<i>buc</i>	80,00	44,50 23,40	3 560,00 1 872,00
74	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratară d= 15 mm	<i>buc</i>	15,00	47,50 23,40	712,50 351,00
75	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	<i>buc</i>	12,00	56,94 56,94	683,28 683,28
76	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	<i>m</i>	122,00	9,02 7,02	1 100,44 856,44
Total Gaze Medicale, montarea conductelor din cupru						29 703,94
Incluziv salariu						7 179,12
<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>			988 823,53
<i>Asigurari sociale</i>			24,00 %			98 418,57
<i>Transport</i>			3,00 %			15 831,58
<i>Total</i>			100,00 %			1 103 073,68
<i>Cheltuieli de regie</i>			3,00 %			33 092,21
<i>Total</i>			100,00 %			1 136 165,89
<i>Beneficiu de deviz</i>			3,00 %			34 084,98
Total Ремонтные работы						1 170 250,86
Incluziv salariu						410 077,39
2. Lucrari de montare						
77	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)	<i>buc</i>	1,00	573,03 401,70	573,03 401,70
78	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)	<i>buc</i>	1,00	573,03 401,70	573,03 401,70

1	2	3	4	5	6	7
79	11-06-001-01	Linie de inchidere fortuita si monitorizare cu o ramura pentru gaze medicale (O2)	buc	2,00	573,03 401,70	1 146,06 803,40
80	MIG03A	Instalatie de alimentare, distributie (Rampa pentru aprovizionare centralizata cu O2)	t	0,20	7 029,36 6 036,42	1 405,87 1 207,28
81	07-02-001-01	Statie de aer medical comprimat, tipFM65DS-10/CT/270	set	1,00	78 380,65 57 798,00	78 380,65 57 798,00
82	11-06-001-01	Consola pentru gaze medicale suspendata petavan tip AYM-YO-YA-TA-T	buc	8,00	577,62 401,70	4 620,99 3 213,60
Cheltuieli directe			lei			86 699,63
Asigurari sociale				24,00 %		15 318,16
Transport				3,00 %		143,57
Cheltuieli de regie				40,00 %		25 530,27
Total				100,00 %		127 691,64
Beneficiu de deviz				3,00 %		3 830,75
Total Lucrari de montare						131 522,39
Incluziv salariu						63 825,68
3. Utilaj						
83	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
84	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
85	11-06-001-01	Linie de inchidere fortuita si monitorizare cu o ramura pentru gaze medicale (O2)	buc	2,00	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
86	11-06-001-01	Rampa pentru alimentare centralizata cu O2 3 butelii	buc	1,00	18 500,00 0,00	18 500,00 0,00
87	11-06-001-01	Banda de distribuire Rampa-Butelie O2	buc	3,00	1 400,00 0,00	4 200,00 0,00
88	11-06-001-01	Reductor de presiune pentru instalatiile dealimentare cu O2	buc	1,00	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
89	11-06-001-01	Statie de aer comprimat medical, tipFM65DS-10/CT/270	buc	1,00	145 000,00 0,00	145 000,00 0,00
90	11-06-001-01	Consola pentru gaze medicale suspendata petavan tip AYM YA-YO-TA-T	buc	8,00	30 000,00 0,00	240 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7	
91	11-06-001-01	Manometru O2	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00	
92	11-06-001-01	Manometru AER	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00	
93	11-06-001-01	Umidificator O2 cu debitmetru tip RTM3	buc	8,00	3 000,00 0,00	24 000,00 0,00	
94	11-06-001-01	Conector unghiular O2, tip 900.611	buc	4,00	750,00 0,00	3 000,00 0,00	
95	11-06-001-01	Conector unghiular AIR, tip 900.613	buc	4,00	750,00 0,00	3 000,00 0,00	
96	11-06-001-01	Aspirator secretii organice AER/VAC, tip 900.960+900.911	buc	8,00	5 800,00 0,00	46 400,00 0,00	
97	11-06-001-01	Vas colector secretii organice cu V=11, cu accesorii	buc	8,00	3 200,00 0,00	25 600,00 0,00	
98	11-06-001-01	Bara pentru accesorii si echipament medical cu diam. 1500*25*10 mm	buc	8,00	1 500,00 0,00	12 000,00 0,00	
99	11-06-001-01	Stativ pentru perfuzii	buc	8,00	1 800,00 0,00	14 400,00 0,00	
100	11-06-001-01	Polita pentru monitor	buc	8,00	1 800,00 0,00	14 400,00 0,00	
<i>Cheltuieli directe</i>						lei	561 050,00
<i>Cheltuieli de colectare si depozitare</i>						1,20 %	6 732,60
Total Utilaj							567 782,60
Incluziv salariu							0,00
<i>Cheltuieli directe</i>						lei	1 869 555,86
<i>TVA</i>						20,00 %	373 911,17

Total deviz:

2 243 467,03

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a sectiei de
Reanimare si Terapie intensiva
din incinta IMSP SR Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 2 243 467,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	802,80	78,00	62 618,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	418,306	78,00	32 627,87
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	261,00	78,00	20 358,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	828,195	78,00	64 599,21
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,975	78,00	4 600,05
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	959,909	78,00	74 872,90
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	48,56	78,00	3 787,68
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	356,0382	78,00	27 770,98
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	185,34	78,00	14 456,52
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	113,217	78,00	8 830,93
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	109,64	78,00	8 551,92
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,80	78,00	140,40
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	577,60	78,00	45 052,80
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5725	78,00	44,66
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,789	78,00	61,54
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,312	78,00	492,34
17.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	14,10	78,00	1 099,80
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,20	78,00	93,60
19.	7422010060100	Timplar	h-om	74,126	78,00	5 781,83
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	522,4785	78,00	40 753,32
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	475,046	78,00	37 053,59
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	259,6762	78,00	20 254,74
		Total manopera				473 903,07

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,08	25 000,00	2 000,00
2.	1010324	Oxigen tehnic gazos	m3	14,00	10,00	140,00
3.	1010385	Vopsele pasta de ulei si pe baza de rasini alchidice: de zinc "MA-011-2"	t	0,0004	75 000,00	30,00
4.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0005	75 000,00	37,50

5.	1010495	Lacuri de bachelita "JIBC-20", "JIBC-21"	t	0,0015	75 000,00	112,50
6.	1010578	Foi din alama, marca "J185", laminate la rece, grosime 1 mm, dimensiuni 1000x2000 mm	t	0,0018	16 000,00	28,80
7.	1010587	Ulei industrial "II-20A"	t	0,004	16 000,00	64,00
8.	1010809	Sirma de plumb, rotunda, diametru 11 mm	t	0,0004	16 000,00	6,40
9.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0001	75 000,00	7,50
10.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,084	1 600,00	134,40
11.	1011292	White-spirit	t	0,0001	3 800,00	0,38
12.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0014	68 000,00	95,20
13.	1011518	Electrozi "Ø50A", diametru 4 mm	t	0,0265	6 800,00	180,20
14.	1011671	Fixari metalice	kg	5,00	16,00	80,00
15.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	2,8536	55,00	156,95
16.	1012111	Sirma de sudura, marca "CB08F2C", diametru 2 mm	kg	2,10	25,00	52,50
17.	1019038	Grafrit argintiu	kg	1,50	25,00	37,50
18.	1019759	Lac de spirt	kg	0,60	75,00	45,00
19.	1019892	Garnituri de paronit	kg	3,60	25,00	90,00
20.	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, 1 tip	buc	5,00	1,00	5,00
21.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	120,00	0,30	36,00
22.	1111000000018	Picioare din caramida	buc	4,04	15,00	60,60
23.	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,0001	2 800,00	0,28
24.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0002	75 000,00	15,00
25.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0909	460,00	41,81
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,041	460,00	18,86
27.	16545	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
28.	165451	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	347,00	5,00	1 735,00
30.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,09	50,00	4,50
31.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,004	4 100,00	16,40
32.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0024	4 100,00	9,84
33.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 070,60	0,05	53,53
34.	2010407343982	Rumegus	kg	1,33	20,00	26,60
35.	2019180	Placi metalice	kg	81,50	16,00	1 304,00
36.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,30	2 350,00	78 255,00
37.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	122,40	20,00	2 448,00
38.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	18,60	1 350,00	25 110,00
39.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,5675	0,60	8,14
40.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	126,6903	0,60	76,01
41.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	240,00	0,60	144,00
42.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2775	75,00	20,81
43.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,1876	25,00	29,69
44.	2320166200729	Parchetin	l	7,20	16,00	115,20
45.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,0296	75,00	77,21
46.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	0,08	75,00	6,00
47.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,048	75,00	3,60
48.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1996	38,00	7,58
49.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,134	38,00	5,09
50.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,312	25,00	7,80

51.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,185	75,00	163,87
52.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,021	75,00	1 576,58
53.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	119,25	17,00	2 027,25
54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	232,00	38,00	8 816,00
55.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,18	50,00	9,00
56.	24302261000001	Fuga	kg	25,1591	20,00	503,18
57.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	33,8353	17,00	575,20
58.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	42,421	65,00	2 757,36
59.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,7762	55,00	317,69
60.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,3527	75,00	551,45
61.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,7103	2,80	71,99
62.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,08	75,00	6,00
63.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,1232	55,00	666,78
64.	2430226109307	Diluant decapant	kg	397,50	5,00	1 987,50
65.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2775	75,00	20,81
66.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	112,1731	65,00	7 291,25
67.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	16,0398	5,00	80,20
68.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	40,5579	55,00	2 230,68
69.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	73,20	25,00	1 830,00
70.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	115,5237	55,00	6 353,80
71.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	561,393	7,47	4 193,61
72.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	307,7812	7,47	2 299,13
73.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,7032	0,60	8,22
74.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	58,1624	0,60	34,90
75.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	50,00	17,00
76.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	75,00	154,50
77.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	209,10	20,00	4 182,00
78.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	269,1647	20,00	5 383,29
79.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	11,3017	45,00	508,58
80.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	27,03	14,00	378,42
81.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,03	90,00	92,70
82.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,896	25,00	122,40
83.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	25,00	35,35
84.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	19,055	90,00	1 714,95
85.	2523116716345	Covor PVC	m2	159,1165	175,00	27 845,39
86.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	112,2786	235,00	26 385,47
87.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	184,6687	235,00	43 397,14
88.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	22,88 18,45	16,00 48,00	366,08 885,60
89.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	5,30	3,00	15,90
90.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	1,06	5,00	5,30
91.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	2,65	5,00	13,25
92.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,4452	5,00	2,23
93.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	5,565	5,00	27,82
94.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	191,4726	0,60	114,88
95.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	536,80	9,00	4 831,20
96.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	800,00	6 593,28

97.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 250,00	2 600,75
98.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	250,00	515,00
99.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,345	1 450,00	500,25
100.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	756,00	7,00	5 292,00
101.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	50,66	2,35	119,05
102.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	101,3948	2,35	238,28
103.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	259,50	17,00	4 411,50
104.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4489	1 450,00	650,90
105.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 340,7859	7,47	32 425,67
106.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	64,80	10,00	648,00
107.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 411,32	2,80	20 751,70
108.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	611,842	10,00	6 118,42
109.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	81,9986	235,00	19 269,67
110.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	99,6156	51,67	5 147,14
111.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,25	1 450,00	1 812,50
112.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8425	1 450,00	1 221,63
113.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,0205	1 450,00	5 829,73
114.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,4632	1 450,00	19 521,64
115.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	198,061	4,20	831,86
116.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	82,62	20,00	1 652,40
117.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,6869	0,30	1,71
118.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,30	10,00	53,00
119.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	362,53	10,00	3 625,30
120.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1447	10,00	1,45
121.	2710403606350	Tabla groasa 5 x 1250 mm OLT 37-In SR EN 10029	kg	1,28	25,00	32,00
122.	2710503808004	Fir de sudare	m	288,4631	3,00	865,39
123.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	395,975	16,00	6 335,60
124.	2710602000080	Armatura A1	kg	13,50	16,00	216,00
125.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	80,9192	18,00	1 456,55
126.	2710703520285	Profil de suport	m	188,8194	18,00	3 398,75
127.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,795	25,00	19,88
128.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,12	25,00	28,00
129.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,055	25,00	126,38
130.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,425	25,00	210,63
131.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	4,34	68,00	295,12
132.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,16	25,00	4,00
133.	2746163334000	Teava din cupru	m	32,32 70,70 20,20	120,00 150,00 180,00	3 878,40 10 605,00 3 636,00
134.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,1675	20,00	23,35
135.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	150,00	25,00	3 750,00
136.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	280,00	25,00	7 000,00
137.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,25	10,00	102,50
138.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	10,00	30,00
139.	2822115700000	Radiator	buc	15,00	3 379,00	50 685,00
140.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,345	25,00	8,63
141.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	64,03	20,00	1 280,60

142.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,20	68,00	13,60
143.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,341	68,00	23,19
144.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,86	0,20	0,37
145.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,72	0,20	0,14
146.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	0,20	0,60
147.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	189,00	0,60	113,40
148.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 243,1006	0,20	248,62
149.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	266,1943	0,20	53,24
150.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	240,00	0,20	48,00
151.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,72	0,20	0,14
152.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,86	0,20	0,37
153.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,86	0,20	0,37
154.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,01	2 500,00	2 525,00
155.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	85,00	693,60
156.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,17	750,00	6 877,50
157.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,32	15,00	244,80
158.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,06	95,00	195,70
159.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	250,00	515,00
160.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	75,00	150,00
161.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,00	2,00	20,00
				43,00	18,00	774,00
162.	2875274110100	Piese de legatura	buc	14,00	40,00	560,00
				21,00	50,00	1 050,00
				3,00	65,00	195,00
163.	2875274204000	Bratară fixare	buc	80,00	12,00	960,00
				15,00	15,00	225,00
164.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	155,00	0,60	93,00
165.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,03	750,00	4 522,50
166.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanșe, drept sau de colț	buc	10,50	75,00	787,50
167.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	38,00	78,28
168.	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	2,06	75,00	154,50
169.	4011106202741	Energie electrică	kw	43,60	2,20	95,92
170.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	21,9853	8,00	175,88
171.	4100126202818	Apa	m3	26,2962	8,00	210,37
172.	43534	boiler	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
173.	45365342	Bară pentru accesorii și echipament medical cu diam. 1500*25*10 mm	buc	8,00	1 500,00	12 000,00
174.	456353	Manometru O2	buc	1,00	450,00	450,00
175.	4563531	Manometru AER	buc	1,00	450,00	450,00
176.	456354	Aspirator secreții organice AER/VAC, tip 900.960+900.911	buc	8,00	5 800,00	46 400,00
177.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,60	15,00	39,00
178.	546565	Polită pentru monitor	buc	8,00	1 800,00	14 400,00
179.	5564	Stație de aer comprimat medical, tip FM65DS-10/CT/270	buc	1,00	145 000,00	145 000,00
180.	564635	Reductor de presiune pentru instalațiile de alimentare cu O2	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
181.	56465	Conector unghiular AIR, tip 900.613	buc	4,00	750,00	3 000,00
182.	567465	Umidificator O2 cu debitmetru tip RTM3	buc	8,00	3 000,00	24 000,00
183.	56764	Consolă pentru gaze medicale suspendată petavan tip AYM YA-YO-TA-T	buc	8,00	30 000,00	240 000,00
184.	65645	Vas colector secreții organice cu V=11, cu accesorii	buc	8,00	3 200,00	25 600,00
185.	6573435	Stativ pentru perfuzii	buc	8,00	1 800,00	14 400,00
186.	6576453	Linie de închidere fortuită și monitorizare cu o ramură pentru gaze medicale (O2)	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
187.	65764531	Rampă pentru alimentare centralizată cu O2 3 butelii	buc	1,00	18 500,00	18 500,00

188.	67845	Conector unghiular O2, tip 900.611	buc	4,00	750,00	3 000,00
189.	685241	Banda de distribuire Rampa-Butelie O2	buc	3,00	1 400,00	4 200,00
190.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,75	10,00	397,50
		Total materiale de construcții				1 093 554,97

Utilaje de construcții:

1.	020810	Poduri rulante electrice pentru montarea utilajului tehnologic de destinatie comuna, 5 t	h-ut	48,79	75,00	3 659,25
2.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	3,86	650,00	2 509,00
3.	030205	Cricuri hidraulice, tonaj 200 t	h-ut	59,50	75,00	4 462,50
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	39,06	75,00	2 929,50
5.	040504	Aparate pentru sudura si taiere cu gaze	h-ut	5,24	50,00	262,00
6.	150101	Agregate de umplere si de presare, pina la 70 m3/h	h-ut	3,48	50,00	174,00
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	326,97	75,00	24 522,75
8.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,88	50,00	244,00
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,295	50,00	614,75
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,9125	50,00	795,63
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6165	650,00	400,73
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,9823	75,00	1 648,67
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,8566	50,00	592,83
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,9018	50,00	195,09
15.	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	321,78	50,00	16 089,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	56,7903	50,00	2 839,51
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,53	50,00	26,50
18.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	50,00	5,00
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	56,0422	50,00	2 802,11
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,401	50,00	20,05
21.	330301	Masini de slefuit electrice	h-ut	27,50	50,00	1 375,00
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	6,36	50,00	318,00
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,166	650,00	107,90
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,359	650,00	233,35
25.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,36	650,00	234,00
26.	400003	Autocamion de bord, tonaj pina la 10 t	h-ut	3,16	650,00	2 054,00
		Total utilaje de construcții				69 115,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 869 555,86
TVA	20,00 %	373 911,17

Total deviz:

2 243 467,03

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a sectiei de Reanimare si Terapie
intensiva din incinta IMSP SR Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы 1.1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			125,57 124,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	78,00	62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	78,00	62,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			19,50 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	78,00	10,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	78,00	9,36
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			106,04 102,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	78,00	102,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0600	50,00	3,00
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (расширение проемов)	m3			304,48 299,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	78,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	78,00	264,42
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	50,00	4,00
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			73,32 73,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	78,00	36,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	78,00	36,66
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,96 21,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,00	9,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
7	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			113,78 70,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	78,00	46,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	78,00	24,96
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	1 450,00	39,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	1 450,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	8,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	50,00	0,10
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			56 125,26 13 273,26
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	78,00	11 016,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	78,00	2 256,54
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 450,00	3 335,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,00	1 440,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 100,00	65,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	8,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	650,00	2 671,50
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (швеллер №14)	t			27 222,86 1 404,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	78,00	1 123,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	78,00	140,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	78,00	70,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	78,00	70,20
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	68,00	64,60
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,1500	38,00	5,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,2200	38,00	8,36
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	20,00	70,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	50,00	47,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	650,00	520,00
10	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			27 161,00 1 482,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	78,00	1 185,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	78,00	148,20

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	78,00	74,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	78,00	74,10
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	68,00	34,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,0800	38,00	3,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1200	38,00	4,56
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	20,00	25,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,5000	50,00	25,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	650,00	585,00
11	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			376,86 190,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	78,00	190,34
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	51,67	109,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,00	20,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,60	0,74
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,60	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	2,80	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,00	2,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	75,00	0,57
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	50,00	3,24
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			273,50 179,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	78,00	128,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	78,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,00	23,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 450,00	24,65
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 450,00	7,25
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 450,00	14,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438	kg	2,3500	16,00	37,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>D = 6 mm</i>				
	2734113805786	<i>Sirma zincata moale d = 1 mm</i>	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	h-ut	0,0030	75,00	0,23
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	h-ut	0,0040	50,00	0,20
13	CF59D	<i>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</i>	m2			271,03 148,98
	9310060019930	<i>Muncitor</i>	h-om	1,9100	78,00	148,98
	2662102701000	<i>Placi ghips-carton</i>	m2	1,0500	51,67	54,52
	2710703520284	<i>Profil de ghidaj</i>	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	<i>Profil de suport</i>	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	<i>Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"</i>	m	2,3500	0,60	1,42
	2513206621602	<i>Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"</i>	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	<i>Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"</i>	kg	0,2710	2,80	0,76
	2430226101017	<i>Grund "Tifengrund"</i>	kg	0,0875	17,00	1,49
	2051142950711 1	<i>Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice</i>	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	<i>Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm</i>	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	h-ut	0,0046	75,00	0,34
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	h-ut	0,0475	50,00	2,38
14	CI23A	<i>Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti</i>	m2			623,88 317,46
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	h-om	2,5000	78,00	195,00
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	h-om	1,5700	78,00	122,46
	2430226101025	<i>Grund (Uni - Grund)</i>	kg	0,1500	65,00	9,80
	2462106100006	<i>Clei "Uzin KE 418"</i>	kg	0,4250	65,00	27,76
	2462106110433	<i>Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm</i>	kg	1,7500	7,47	13,14
	2710503808004	<i>Fir de sudare</i>	m	1,0200	3,00	3,08
	2523116716347	<i>Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci</i>	m2	1,0500	235,00	247,98
	4100126202818	<i>Apa</i>	m3	0,0015	8,00	0,01
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952240005106	<i>Aspirator industrial</i>	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	h-ut	0,0700	50,00	3,50
15	RpCR29A	<i>Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant</i>	m2			22,44 17,94
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	h-om	0,2300	78,00	17,94
	2430226109307	<i>Diluant decapant</i>	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	kg	0,4000	5,00	2,00
16	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,39 2,34
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	h-om	0,0300	78,00	2,34
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CN01A	<i>Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)</i>	m2			10,30 4,68
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	h-om	0,0600	78,00	4,68
	2652102100696	<i>Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac</i>	kg	0,3000	17,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
		S 146				
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			111,57 49,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	78,00	49,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,63
19	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			112,35 50,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	78,00	50,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	75,00	23,63
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,53 42,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,25 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,00	15,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			398,41 128,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	78,00	128,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	235,00	242,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	75,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,97 42,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,00	42,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	10,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
24	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			79,10 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	78,00	46,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	10,00	2,50
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
		1.2. Двери				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			32,76 32,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	78,00	16,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	78,00	16,38
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			60,29 51,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	78,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	78,00	17,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 450,00	1,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 450,00	7,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 475,91 63,18

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	78,00	56,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,00	6,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
28	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din foi de usi	m2			1 487,69 104,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	78,00	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	78,00	7,02
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	75,00	17,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	75,00	6,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	2,20	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		1.3. Пoлы				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			63,74 60,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	78,00	30,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	78,00	30,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,80 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	78,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mochetas, etc	m2			38,10 35,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	78,00	17,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	78,00	17,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0300	50,00	1,50
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,38 54,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	78,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,53 18,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	78,00	18,25
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,00	1,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
34	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			493,71 195,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	78,00	175,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	78,00	19,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 450,00	47,85
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,35	3,76
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	75,00	3,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			347,15 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	78,00	78,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	175,00	186,51
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	55,00	1,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	55,00	4,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,35	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	55,00	11,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,30	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			605,93 248,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	78,00	156,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	78,00	92,82
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	65,00	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	5,00	0,75
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	235,00	247,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
37	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			94,95 66,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	78,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 450,00	7,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,35	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
38	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			77,65 46,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	78,00	42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,00	3,90
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	8,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	460,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,35	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	0,30	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	75,00	0,38
		1.4. Ремонт внутренней канализации				
39	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			94,95 66,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	78,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 450,00	7,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	0,1000	2,35	0,23

1	2	3	4	5	6	7
		saci S 7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
40	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			7,02 <hr/> 7,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	78,00	7,02
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			74,10 <hr/> 74,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	78,00	74,10
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			144,30 <hr/> 144,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	78,00	144,30
43	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			120,90 <hr/> 120,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	78,00	120,90
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			119,91 <hr/> 24,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	78,00	24,96
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	75,00	1,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	75,00	1,13
45	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			95,16 <hr/> 45,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	78,00	45,24
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	45,00	48,44
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	75,00	0,78
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0070	75,00	0,55
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	25,00	0,16
46	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			51,32 <hr/> 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	78,00	31,20
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	16,00	16,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	75,00	2,11
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	75,00	0,86
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
47	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			102,02 42,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	78,00	42,90
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	48,00	49,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	75,00	6,07
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0380	75,00	2,92
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	25,00	0,92
48	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			51,32 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	78,00	31,20
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	16,00	16,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	75,00	2,11
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	75,00	0,86
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
49	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			51,32 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	78,00	31,20
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	16,00	16,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	75,00	2,11
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	75,00	0,86
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			102,02 42,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	78,00	42,90
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	48,00	49,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	75,00	6,07
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0380	75,00	2,92
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	25,00	0,92
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 866,06 144,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	78,00	144,30
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	750,00	765,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
52	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			2 480,82 327,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	78,00	327,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 250,00	1 300,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	257,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	39,14
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	95,00	97,85
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	90,00	46,35
53	SC01A	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din caramida	buc			3 659,25 280,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	78,00	280,80
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	750,00	757,50
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	25,00	35,35
	1111000000018	Picioare din caramida	buc	4,0000	15,00	60,60
		1.5. Ремонт внутреннего водопровода				
54	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			57,42 39,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	78,00	39,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	14,00	15,14
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	3,00	0,64
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,11
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,00	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	5,00	0,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	25,00	0,80
55	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			63,87 45,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	78,00	45,24
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	14,00	15,14
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	3,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,11
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,00	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	5,00	0,21
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	5,00	0,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	25,00	0,80
56	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (угол φ20мм)	buc			24,06 21,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	78,00	21,06
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	2,00	2,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	10,00	1,00
57	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (переходник 20*16мм)	buc			40,06 21,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	78,00	21,06
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	18,00	18,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	10,00	1,00
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (тройник 20*16мм)	buc			40,06 21,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	78,00	21,06
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	18,00	18,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	10,00	1,00
59	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc			207,45 128,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	78,00	128,70
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	75,00	78,75
60	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc			800,55 46,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	78,00	46,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	753,75
61	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind	buc			3 251,50 179,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>capacitatea de pina la 80 l, inclusiv</i>				
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	2,3000	78,00	179,40
	43534	<i>boiler</i>	<i>buc</i>	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2875274030000	<i>Racord olandez, U2</i>	<i>buc</i>	2,0000	75,00	150,00
	2513206622159	<i>Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.</i>	<i>kg</i>	0,3400	50,00	17,00
	1714227322940	<i>Cinepa fuior</i>	<i>kg</i>	0,0300	50,00	1,50
	2430126100338	<i>Solutie de etansare</i>	<i>kg</i>	0,0600	50,00	3,00
	2811236832390	<i>Burghiu cu cap widia M 16</i>	<i>buc</i>	3,0000	10,00	30,00
	2874115827726	<i>Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex</i>	<i>buc</i>	3,0000	0,20	0,60
	2952270007602	<i>Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	50,00	5,00
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,3000	50,00	15,00
62	SF02C	<i>Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm</i>	10 m			8,58 ----- 8,58
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,1100	78,00	8,58
63	SF05A	<i>Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"</i>	m			4,68 ----- 4,68
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,0600	78,00	4,68
		1.6. Омонление				
64	RpIB11B	<i>Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei</i>	buc			9,36 ----- 9,36
	7136040011800	<i>Instalator incalzire</i>	<i>h-om</i>	0,1200	78,00	9,36
65	IB06B	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm</i>	buc			3 445,70 ----- 50,70
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,6500	78,00	50,70
	2822115700000	<i>Radiator</i>	<i>buc</i>	1,0000	3 379,00	3 379,00
	1714227322940	<i>Cinepa fuior</i>	<i>kg</i>	0,0040	50,00	0,20
	2430126100338	<i>Solutie de etansare</i>	<i>kg</i>	0,0080	50,00	0,40
	2811236832352	<i>Burghiu cu cap widia cu D=8</i>	<i>buc</i>	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	<i>Diblu cu expandare cu D= 8</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,2500	50,00	12,50
		1.7. Gaze Medicale, montarea conductelor din cupru				
66	IC31A	<i>Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=10*1.0 mm</i>	m			142,11 ----- 19,50
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,2500	78,00	19,50
	2746163334000	<i>Teava din cupru</i>	<i>m</i>	1,0100	120,00	121,20
	2414126109482	<i>Pasta pentru curatat cupru (decapant)</i>	<i>kg</i>	0,0010	25,00	0,03
	2744135904000	<i>Aliaj de lipit pentru cupru</i>	<i>kg</i>	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	<i>Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm</i>	<i>kg</i>	0,0200	68,00	1,36
67	IC31A	<i>Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=12*1.0 mm</i>	m			172,41 ----- 19,50
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,2500	78,00	19,50

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334000	Teava din cupru	m	1,0100	150,00	151,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	25,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	68,00	1,36
68	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avinddiametrul exterior d=15*1.0 mm	m			202,71 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	78,00	19,50
	2746163334000	Teava din cupru	m	1,0100	180,00	181,80
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	25,00	0,03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	68,00	1,36
69	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0 mm	buc			70,85 27,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	78,00	27,30
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	40,00	40,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	25,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	68,00	3,40
70	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm	buc			80,85 27,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	78,00	27,30
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	50,00	50,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	25,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	68,00	3,40
71	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0 mm	buc			80,85 27,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	78,00	27,30
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	50,00	50,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	25,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	68,00	3,40
72	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm	buc			95,85 27,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	78,00	27,30
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	65,00	65,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	25,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,03
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	68,00	3,40
73	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau	buc			44,50 23,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratară d= 10-12 mm</i>				
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,3000	78,00	23,40
	2875274204000	<i>Bratară fixare</i>	<i>buc</i>	1,0000	12,00	12,00
	2875276313344	<i>Diblu cu expandare cu D= 8</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,60	0,60
	2811236832352	<i>Burghiu cu cap widia cu D=8</i>	<i>buc</i>	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,1500	50,00	7,50
74	IC40D	<i>Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratară d= 15 mm</i>	<i>buc</i>			47,50 23,40
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,3000	78,00	23,40
	2875274204000	<i>Bratară fixare</i>	<i>buc</i>	1,0000	15,00	15,00
	2875276313344	<i>Diblu cu expandare cu D= 8</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,60	0,60
	2811236832352	<i>Burghiu cu cap widia cu D=8</i>	<i>buc</i>	0,1000	10,00	1,00
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,1500	50,00	7,50
75	RpCU05E	<i>Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime</i>	<i>buc</i>			56,94 56,94
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,0500	78,00	3,90
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,6800	78,00	53,04
76	IE07A	<i>Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv</i>	<i>m</i>			9,02 7,02
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,0900	78,00	7,02
	2912340002504	<i>Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	50,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
77	11-06-001-01	<i>Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)</i>	<i>buc</i>			573,03 401,70
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	5,1500	78,00	401,70
	1010838	<i>Solventi pentru vopsele P-4</i>	<i>t</i>	0,00001	75 000,00	0,00
	1011111	<i>Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm</i>	<i>t</i>	0,0070	1 600,00	11,20
	1011292	<i>White-spirit</i>	<i>t</i>	0,00001	3 800,00	0,00
	1011513	<i>Electrozi "D42", diametru 4 mm</i>	<i>t</i>	0,00012	68 000,00	6,80
	1012039	<i>Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm</i>	<i>kg</i>	0,2378	55,00	13,08
	1110120	<i>Rama pentru inscriptii, 55x15 mm</i>	<i>buc</i>	10,0000	0,30	3,00
	1130021	<i>Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu</i>	<i>t</i>	0,00001	2 800,00	0,00
	1130227	<i>Email "XB-124" de protectie, verde</i>	<i>t</i>	0,00002	75 000,00	0,00
	2019180	<i>Placi metalice</i>	<i>kg</i>	3,0000	16,00	48,00
	021102	<i>Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	040502	<i>Instalatii pentru sudura manuala cu arc</i>	<i>h-ut</i>	0,2300	75,00	17,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>electric (curentului continuu)</i>				
	331002	<i>Masini de gaurit</i>	<i>h-ut</i>	0,5300	50,00	26,50
	400001	<i>Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	650,00	19,50
78	11-06-001-01	<i>Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)</i>	<i>buc</i>			573,03 401,70
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	5,1500	78,00	401,70
	1010838	<i>Solventi pentru vopsele P-4</i>	<i>t</i>	0,00001	75 000,00	0,00
	1011111	<i>Lamine striate cu zimituire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm</i>	<i>t</i>	0,0070	1 600,00	11,20
	1011292	<i>White-spirit</i>	<i>t</i>	0,00001	3 800,00	0,00
	1011513	<i>Electrozi "Ø42", diametru 4 mm</i>	<i>t</i>	0,00012	68 000,00	6,80
	1012039	<i>Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm</i>	<i>kg</i>	0,2378	55,00	13,08
	1110120	<i>Rama pentru inscriptii, 55x15 mm</i>	<i>buc</i>	10,0000	0,30	3,00
	1130021	<i>Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu</i>	<i>t</i>	0,00001	2 800,00	0,00
	1130227	<i>Email "XB-124" de protectie, verde</i>	<i>t</i>	0,00002	75 000,00	0,00
	2019180	<i>Placi metalice</i>	<i>kg</i>	3,0000	16,00	48,00
	021102	<i>Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	040502	<i>Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,2300	75,00	17,25
	331002	<i>Masini de gaurit</i>	<i>h-ut</i>	0,5300	50,00	26,50
	400001	<i>Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	650,00	19,50
79	11-06-001-01	<i>Linie de inchidere fortuita si monitorizare cu o ramura pentru gaze medicale (O2)</i>	<i>buc</i>			573,03 401,70
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	5,1500	78,00	401,70
	1010838	<i>Solventi pentru vopsele P-4</i>	<i>t</i>	0,00001	75 000,00	0,00
	1011111	<i>Lamine striate cu zimituire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm</i>	<i>t</i>	0,0070	1 600,00	11,20
	1011292	<i>White-spirit</i>	<i>t</i>	0,00001	3 800,00	0,00
	1011513	<i>Electrozi "Ø42", diametru 4 mm</i>	<i>t</i>	0,00012	68 000,00	6,80
	1012039	<i>Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm</i>	<i>kg</i>	0,2378	55,00	13,08
	1110120	<i>Rama pentru inscriptii, 55x15 mm</i>	<i>buc</i>	10,0000	0,30	3,00
	1130021	<i>Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu</i>	<i>t</i>	0,00001	2 800,00	0,00
	1130227	<i>Email "XB-124" de protectie, verde</i>	<i>t</i>	0,00002	75 000,00	0,00
	2019180	<i>Placi metalice</i>	<i>kg</i>	3,0000	16,00	48,00
	021102	<i>Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	040502	<i>Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,2300	75,00	17,25
	331002	<i>Masini de gaurit</i>	<i>h-ut</i>	0,5300	50,00	26,50
	400001	<i>Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	650,00	19,50
80	MIG03A	<i>Instalatie de alimentare, distributie (Rampa pentru aprovizionare centralizata cu O2)</i>	<i>t</i>			7 029,36 6 036,42
	7214240021800	<i>Lacatus mecanic</i>	<i>h-om</i>	6,0000	78,00	468,00
	7214210026810	<i>Montator conducte, constructii metalice</i>	<i>h-om</i>	70,5000	78,00	5 499,00
	7212030022700	<i>Sudor</i>	<i>h-om</i>	0,8900	78,00	69,42
	2010102917685	<i>Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m</i>	<i>m3</i>	0,0200	4 100,00	82,00
	2710403606350	<i>Tabla groasa 5 x 1250 mm OLT 37-In SR EN 10029</i>	<i>kg</i>	6,4000	25,00	160,00
	2874115817100	<i>Surub cap hexagonal M 20x60</i>	<i>buc</i>	3,6000	0,20	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	3,6000	0,20	0,72
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0000	68,00	68,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,6000	38,00	22,80
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,4000	75,00	30,00
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	0,4000	75,00	30,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,2400	75,00	18,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,20	11,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,4000	38,00	15,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8300	650,00	539,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,3000	50,00	15,00
81	07-02-001-01	Statie de aer medical comprimat, tipFM65DS-10/CT/270	set			78 380,65 57 798,00
	1	Muncitor	h-om	741,0000	78,00	57 798,00
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0800	25 000,00	2 000,00
	1010324	Oxigen tehnic gazos	m3	14,0000	10,00	140,00
	1010385	Vopsele pasta de ulei si pe baza de rasini alchidice: de zinc "MA-011-2"	t	0,00038	75 000,00	30,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0005	75 000,00	37,50
	1010495	Lacuri de bachelita "JIBC-20", "JIBC-21"	t	0,0015	75 000,00	112,50
	1010578	Foi din alama, marca "JI85", laminate la rece, grosime 1 mm, dimensiuni 1000x2000 mm	t	0,0018	16 000,00	28,80
	1010587	Ulei industrial "H-20A"	t	0,0040	16 000,00	64,00
	1010809	Sirma de plumb, rotunda, diametru 11 mm	t	0,0004	16 000,00	6,40
	1011518	Electrozi "E50A", diametru 4 mm	t	0,0265	6 800,00	180,20
	1011671	Fixari metalice	kg	5,0000	16,00	80,00
	1012111	Sirma de sudura, marca "CB08F2C", diametru 2 mm	kg	2,1000	25,00	52,50
	1019038	Grafit argintiu	kg	1,5000	25,00	37,50
	1019759	Lac de spirt	kg	0,6000	75,00	45,00
	1019892	Garnituri de paronit	kg	3,6000	25,00	90,00
	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, 1 tip	buc	5,0000	1,00	5,00
	2019180	Placi metalice	kg	45,5000	16,00	728,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,6000	15,00	39,00
	020810	Poduri rulante electrice pentru montarea utilajului tehnologic de destinatie comuna, 5 t	h-ut	48,7900	75,00	3 659,25
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	3,3800	650,00	2 197,00
	030205	Cricuri hidraulice, tonaj 200 t	h-ut	59,5000	75,00	4 462,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	36,3000	75,00	2 722,50
	040504	Aparate pentru sudura si taiere cu gaze	h-ut	5,2400	50,00	262,00
	150101	Agregate de umplere si de presare, pina la 70 m3/h	h-ut	3,4800	50,00	174,00
	330301	Masini de slefuit electrice	h-ut	27,5000	50,00	1 375,00
	400003	Autocamion de bord, tonaj pina la 10 t	h-ut	3,1600	650,00	2 054,00
82	11-06-001-01	Consola pentru gaze medicale suspendata petavan tip AYM-YO-YA-TA-T	buc			577,62 401,70
	1	Muncitor	h-om	5,1500	78,00	401,70
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	75 000,00	0,94
	1011111	Lamine striate cu zimituire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1 600,00	11,20
	1011292	White-spirit	t	0,00001	3 800,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	68 000,00	8,50
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	55,00	13,08
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	0,30	3,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	2 800,00	0,04
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	75 000,00	1,88
	2019180	Placi metalice	kg	3,0000	16,00	48,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	75,00	17,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	50,00	26,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	650,00	19,50
		3. Utilaj				
83	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)	buc			3 000,00 0,00
	16545	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 3ramuri pentru gaze medicale (O2)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
84	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)	buc			3 500,00 0,00
	165451	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2, AER)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
85	11-06-001-01	Linie de inchidere fortuita si monitorizare cu o ramura pentru gaze medicale (O2)	buc			1 000,00 0,00
	6576453	Linie de inchidere fortuita si monitorizare cu o ramura pentru gaze medicale (O2)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
86	11-06-001-01	Rampa pentru alimentare centralizata cu O2 3 butelii	buc			18 500,00 0,00
	65764531	Rampa pentru alimentare centralizata cu O2 3 butelii	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
87	11-06-001-01	Banda de distribuire Rampa-Butelie O2	buc			1 400,00 0,00
	685241	Banda de distribuire Rampa-Butelie O2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
88	11-06-001-01	Reductor de presiune pentru instalatiile dealimentare cu O2	buc			1 150,00 0,00
	564635	Reductor de presiune pentru instalatiile dealimentare cu O2	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
89	11-06-001-01	Statie de aer comprimat medical, tipFM65DS-10/CT/270	buc			145 000,00 0,00
	5564	Statie de aer comprimat medical, tipFM65DS-10/CT/270	buc	1,0000	145 000,00	145 000,00
90	11-06-001-01	Consola pentru gaze medicale suspendata petavan tip AYM YA-YO-TA-T	buc			30 000,00 0,00
	56764	Consola pentru gaze medicale suspendata petavan tip AYM YA-YO-TA-T	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
91	11-06-001-01	Manometru O2	buc			450,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	456353	Manometru O2	buc	1,0000	450,00	450,00
92	11-06-001-01	Manometru AER	buc			450,00
						0,00
	4563531	Manometru AER	buc	1,0000	450,00	450,00
93	11-06-001-01	Umidificator O2 cu debitmetru tip RTM3	buc			3 000,00
						0,00
	567465	Umidificator O2 cu debitmetru tip RTM3	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
94	11-06-001-01	Conector unghiular O2, tip 900.611	buc			750,00
						0,00
	67845	Conector unghiular O2, tip 900.611	buc	1,0000	750,00	750,00
95	11-06-001-01	Conector unghiular AIR, tip 900.613	buc			750,00
						0,00
	56465	Conector unghiular AIR, tip 900.613	buc	1,0000	750,00	750,00
96	11-06-001-01	Aspirator secretii organice AER/VAC, tip 900.960+900.911	buc			5 800,00
						0,00
	456354	Aspirator secretii organice AER/VAC, tip 900.960+900.911	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
97	11-06-001-01	Vas colector secretii organice cu V=11, cu accesorii	buc			3 200,00
						0,00
	65645	Vas colector secretii organice cu V=11, cu accesorii	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
98	11-06-001-01	Bara pentru accesorii si echipament medical cu diam. 1500*25*10 mm	buc			1 500,00
						0,00
	45365342	Bara pentru accesorii si echipament medical cu diam. 1500*25*10 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
99	11-06-001-01	Stativ pentru perfuzii	buc			1 800,00
						0,00
	6573435	Stativ pentru perfuzii	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
100	11-06-001-01	Polita pentru monitor	buc			1 800,00
						0,00
	546565	Polita pentru monitor	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a sectiei de Reanimare si Terapie intensiva din incinta IMSP SR Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz, 1 003 898,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,05	304,48 ----- 299,52	15,22 ----- 14,98
2	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	11,70 ----- 11,70	117,00 ----- 117,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	58,50 ----- 58,50	585,00 ----- 585,00
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	20,00	24,21 ----- 21,84	484,12 ----- 436,80
5	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	100,00	15,60 ----- 15,60	1 560,00 ----- 1 560,00
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,00	30,22 ----- 23,40	3 022,00 ----- 2 340,00
Cheltuieli directe			lei			5 783,34
Asigurari sociale				24,00 %		1 212,91
Transport				3,00 %		15,88
Total				100,00 %		7 012,13
Cheltuieli de regie				3,00 %		210,36
Total				100,00 %		7 222,50
Beneficiu de deviz				3,00 %		216,67

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						7 439,17
Incluziv salariu						5 053,78
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 - Cofret pentru ABP-2	buc	1,00	775,32 272,22	775,32 272,22
8	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A - ABP	buc	1,00	597,20 463,32	597,20 463,32
9	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A - BA-99C	buc	2,00	597,20 463,32	1 194,40 926,64
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 - BA88-32	buc	1,00	264,28 180,96	264,28 180,96
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A - BA88-32	buc	1,00	169,09 121,68	169,09 121,68
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - PH-32	buc	1,00	212,34 88,14	212,34 88,14
13	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm ²	100 m	0,02	5 144,18 4 095,00	102,88 81,90
14		Sina din cupru 25x4 mm	m	2,00	560,00 0,00	1 120,00 0,00
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 - BA88-33	buc	1,00	264,28 180,96	264,28 180,96
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A - BA88-32	buc	1,00	169,09 121,68	169,09 121,68
17	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - PH-32	buc	1,00	212,34 88,14	212,34 88,14
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru PIIQB1	buc	1,00	395,26 180,96	395,26 180,96
19	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc	7,00	91,06 87,36	637,42 611,52
20	08-03-	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,00	775,32	775,32

1	2	3	4	5	6	7
	572-4	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 -- Cofret pentru PIII B2			272,22	272,22
21	08-03- 521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A- BP32H	buc	1,00	294,19 219,18	294,19 219,18
22	08-03- 575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	5,00	91,06 87,36	455,30 436,80
23	08-03- 572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 -- Cofret pentru PIII B3	buc	1,00	386,46 180,96	386,46 180,96
24	08-03- 575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	8,00	91,06 87,36	728,48 698,88
25	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600- Cofret pentru PIII C	buc	1,00	395,26 180,96	395,26 180,96
26	08-03- 575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	22,00	91,06 87,36	2 003,32 1 921,92
27	08-03- 575-1	Dispozitiv- contactor	buc	1,00	91,06 87,36	91,06 87,36
28	08-03- 572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - Cofret pentru III AII	buc	1,00	386,46 180,96	386,46 180,96
29	08-03- 575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	8,00	91,06 87,36	728,48 698,88
30	08-03- 575-1	Dispozitiv- contactor	buc	1,00	91,06 87,36	91,06 87,36
31	08-03- 635-1	Transformatori de forta (uscata): autotransformator de trecere, tensiune 380/220 V - Transformator de izolare, monofazat	buc	2,00	1 462,73 1 341,60	2 925,47 2 683,20
32	08-03- 601-1	Tablou de tip PIII K-02	buc	2,00	408,98 349,44	817,96 698,88
33	08-03- 575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	16,00	91,06 87,36	1 456,96 1 397,76

1	2	3	4	5	6	7
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,00	3 434,74 1 856,40	51 521,10 27 846,00
35		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20mm	m	1 200,00	4,10 0,00	4 920,00 0,00
36		Teava corugata U-PVC, 750N, d=25mm	m	300,00	6,51 0,00	1 952,63 0,00
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,00	5 043,54 2 683,20	5 043,54 2 683,20
38		Teava corugata U-PVC, 750N, d=32mm	m	30,00	9,22 0,00	276,75 0,00
39		Teava corugata U-PVC, 750N, d=40mm	m	40,00	19,73 0,00	789,25 0,00
40		Teava corugata U-PVC, 750N, d=50mm	m	30,00	27,59 0,00	827,79 0,00
41	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,05	5 949,23 3 049,80	297,46 152,49
42		Teava PE p/u electromontaj d=110mm	m	5,00	73,77 0,00	368,85 0,00
43	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	4 858,61 2 402,40	1 943,44 960,96
44		Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	40,00	44,59 0,00	1 783,50 0,00
45	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,50	4 913,32 2 293,20	2 456,66 1 146,60
46		Jgheb metalic zincat perforat 50x100x3000 mm	m	15,00	50,83 0,00	762,45 0,00
47		Jgheb metalic zincat perforat 50x200x3000 mm	m	35,00	68,33 0,00	2 391,55 0,00
48		Polita de perete pentru jgheab B=100mm	buc	10,00	18,33 0,00	183,30 0,00
49		Polita de perete pentru jgheab B=200mm	buc	20,00	35,00 0,00	700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Perete dispartitor p/u jgheab metalic zincat perforat h=50 mm	m	35,00	5,70 0,00	199,47 0,00
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	10,30	573,21 525,72	5 904,11 5 414,92
52		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 3x1.5mm2	m	450,00	12,38 0,00	5 571,90 0,00
53		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	130,00	30,75 0,00	3 997,50 0,00
54		Cablu de control de tip KBBΓηz(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	50,00	40,15 0,00	2 007,46 0,00
55		Conductor electric tip ΠB 1x4.0 mm2	m	400,00	11,96 0,00	4 784,70 0,00
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	9,90	691,70 613,08	6 847,79 6 069,49
57		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 3x2.5mm2	m	450,00	19,22 0,00	8 648,44 0,00
58		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m	40,00	32,29 0,00	1 291,50 0,00
59		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m	250,00	36,73 0,00	9 181,44 0,00
60		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 5x2.5 mm2	m	100,00	63,21 0,00	6 321,18 0,00
61		Conductor electric tip ΠB-3 1x16mm2	m	150,00	39,29 0,00	5 893,24 0,00
62	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	1,10	1 004,54 873,60	1 105,00 960,96
63		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	20,00	53,81 0,00	1 076,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
64		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 5x6 mm ²	m	50,00	69,19 0,00	3 459,38 0,00
65		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 5x4 mm ²	m	40,00	94,81 0,00	3 792,50 0,00
66	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm ²	100 m	0,80	1 758,43 1 404,00	1 406,74 1 123,20
67		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 5x16 mm ²	m	50,00	205,00 0,00	10 250,00 0,00
68		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 3x16 mm ²	m	30,00	182,79 0,00	5 483,65 0,00
69	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm ²	100 m	0,90	1 156,55 549,90	1 040,89 494,91
70		Cablu BBΓηz-LSL Tx-0.66 5x35 mm ²	m	40,00	416,84 0,00	16 673,47 0,00
71		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 5x25 mm ²	m	40,00	429,65 0,00	17 185,97 0,00
72		Cablu BBΓηz(A)-FRLS 5x35 mm ²	m	10,00	601,34 0,00	6 013,37 0,00
73	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,57	10 655,24 6 864,00	6 073,49 3 912,48
74	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,03	10 655,73 6 864,00	319,67 205,92
75		Corp iluminat cu tub bactericid 1x30W, 230V	buc	3,00	235,00 0,00	705,00 0,00
76	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,08	10 647,65 7 659,60	851,81 612,77
77	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	4 217,55 3 369,60	168,70 134,78
78		Priza de forta, F+N+PE cu furca, etansata, IP54, 32A, 250V	buc	4,00	275,00 0,00	1 100,00 0,00
79	08-03-	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,23	3 555,92	817,86

1	2	3	4	5	6	7
	591-9				2 971,80	683,51
80		Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP20, 16A, 250V	buc	23,00	35,00	805,00
					0,00	0,00
81	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,13	4 217,55	548,28
					3 369,60	438,05
82		Priza instalatie deschisa cu legare lapamint, IP44, 16A, 250V	buc	13,00	56,00	728,00
					0,00	0,00
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,26	3 002,82	780,73
					2 511,60	653,02
84		Intreruptor instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP20,10A, 250V	buc	20,00	35,00	700,00
					0,00	0,00
85		Intreruptor instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP44,10A, 250V	buc	6,00	53,00	318,00
					0,00	0,00
86	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	3 050,33	91,51
					2 558,40	76,75
87		Intreruptor instalatie inchisa culegare la pamint, cu 2 clape, IP22,10A, 250V	buc	3,00	45,00	135,00
					0,00	0,00
88	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	3 556,73	533,51
					2 971,80	445,77
89		Priza de impamintare pentru utilajportabil montata in perete de tip P3-1	buc	15,00	200,00	3 000,00
					0,00	0,00
90	08-03-601-1	Tablou IIPM-III3	buc	10,00	408,85	4 088,46
					349,44	3 494,40
91	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru egalareapotentialelor	buc	4,00	322,42	1 289,66
					258,18	1 032,72
92	10-08-019-01	Cutie de ramificare	buc	40,00	39,21	1 568,44
					39,00	1 560,00
93		Cutie de distributie, IP20, cu montareincorporata, cu capac	buc	40,00	25,00	1 000,00
					0,00	0,00
94	08-01-101-3	Convertizor, masa pina la 0,5 t-UPS380220V, 15kVA cu cabinet baterii	buc	1,00	2 347,15	2 347,15
					1 138,80	1 138,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>249 974,17</i>
		<i>Asigurari sociale</i>		<i>24,00 %</i>		<i>17 833,23</i>
		<i>Transport</i>		<i>3,00 %</i>		<i>4 319,24</i>
		<i>Cheltuieli de regie</i>		<i>40,00 %</i>		<i>29 722,06</i>
		<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>		<i>301 848,70</i>
		<i>Beneficiu de deviz</i>		<i>3,00 %</i>		<i>9 055,46</i>
Total Lucrari de montare						310 904,17
Incluziv salariu						74 305,14
		3. Utilaj				
95		<i>Cofret metalic de tip ИЦМП-6-0УХЛ3, IP31, dimensiuni 1200 x 650 x 285 mm</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>4 256,00</i> <i>0,00</i>	<i>4 256,00</i> <i>0,00</i>
96		<i>Intrare de rezerva automata AVR detip TCP1, 4P, 200 A, 230 V</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>7 510,00</i> <i>0,00</i>	<i>7 510,00</i> <i>0,00</i>
97		<i>Intrerupator de tip BA-99C (CompactNS) 250/200A, 3P, 45kA cu disjunctorelectronic</i>	<i>buc</i>	<i>2,00</i>	<i>6 490,00</i> <i>0,00</i>	<i>12 980,00</i> <i>0,00</i>
98		<i>Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 80 A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>1 025,00</i> <i>0,00</i>	<i>1 025,00</i> <i>0,00</i>
99		<i>Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>1 025,00</i> <i>0,00</i>	<i>1 025,00</i> <i>0,00</i>
100		<i>Bobina de declansare de tip PH32</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>915,00</i> <i>0,00</i>	<i>915,00</i> <i>0,00</i>
101		<i>Intrerupator automat de tip VA 88-33, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>1 205,00</i> <i>0,00</i>	<i>1 205,00</i> <i>0,00</i>
102		<i>Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>925,00</i> <i>0,00</i>	<i>925,00</i> <i>0,00</i>
103		<i>Bobina de declansare de tip PH33</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>911,00</i> <i>0,00</i>	<i>911,00</i> <i>0,00</i>
104		<i>Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avindcapacitatea de 36 module, IP54, dotatcu lacat si bare de tip DIN- ПИДБ1</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>1 565,00</i> <i>0,00</i>	<i>1 565,00</i> <i>0,00</i>
105		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<i>80,00</i> <i>0,00</i>	<i>80,00</i> <i>0,00</i>
106		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=16A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>2,00</i>	<i>82,00</i> <i>0,00</i>	<i>164,00</i> <i>0,00</i>
107		<i>Intrerupator automat</i>	<i>buc</i>	<i>4,00</i>	<i>82,00</i>	<i>328,00</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>			<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
108		<i>Cofret metalic de tip III/MII-5-0-74V2, IP54, dimensiuni 1000 x 650 x 285mm-PIIIB2</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>2 950,00</u> <u>0,00</u>	<u>2 950,00</u> <u>0,00</u>
109		<i>Intrerupator cu pirghie (rubilnic)VR32-250, 250A, 380V, IP33</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>910,00</u> <u>0,00</u>	<u>910,00</u> <u>0,00</u>
110		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=63A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>100,00</u> <u>0,00</u>	<u>100,00</u> <u>0,00</u>
111		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=40A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>95,00</u> <u>0,00</u>	<u>95,00</u> <u>0,00</u>
112		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=25A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>
113		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=16A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>82,00</u> <u>0,00</u>	<u>82,00</u> <u>0,00</u>
114		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>82,00</u> <u>0,00</u>	<u>82,00</u> <u>0,00</u>
115		<i>Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-PIIIB3</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>540,00</u> <u>0,00</u>	<u>540,00</u> <u>0,00</u>
116		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>80,00</u> <u>0,00</u>	<u>80,00</u> <u>0,00</u>
117		<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>5,00</i>	<u>35,00</u> <u>0,00</u>	<u>175,00</u> <u>0,00</u>
118		<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>2,00</i>	<u>35,00</u> <u>0,00</u>	<u>70,00</u> <u>0,00</u>
119		<i>Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-PIIIC</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>925,00</u> <u>0,00</u>	<u>925,00</u> <u>0,00</u>
120		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>
121		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A</i>	<i>buc</i>	<i>1,00</i>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>	<u>85,00</u> <u>0,00</u>
122		<i>Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu</i>	<i>buc</i>	<i>2,00</i>	<u>225,00</u>	<u>450,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
		caracteristica"AC", In=25A, 30mA, Un=230V			0,00	0,00
123		Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	11,00	225,00 0,00	2 475,00 0,00
124		Intrerupator automat monopolar,caracteristica B, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	7,00	35,00 0,00	245,00 0,00
125		Contactator modular KM20-20, 20 A,230 V	buc	1,00	128,00 0,00	128,00 0,00
126		Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-IIIPII	buc	1,00	540,00 0,00	540,00 0,00
127		Separator de sarcina modular,Un=400V, 3P, In=100A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
128		Separator de sarcina modular,Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
129		Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=63A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	3,00	40,00 0,00	120,00 0,00
130		Intrerupator automat monopolar,caracteristica B, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00
131		Contactator modular KM20-20, 20 A,230 V	buc	1,00	128,00 0,00	128,00 0,00
132		Transformator de izolare, monofazat,de tip TRO-7000M, IP54 cu TN-S siIT, schema 3	buc	2,00	36 850,00 0,00	73 700,00 0,00
133		Panou de control de la distanta atransformatorului de separatie de tipIIJK-02	buc	2,00	2 525,00 0,00	5 050,00 0,00
134		Intrerupator automat bipolar,caracteristica C, In=25A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	16,00	65,00 0,00	1 040,00 0,00
135		Corp de iluminat OWP/R OPTIMALED 595 IP54 35W, 3600Lm, 4000K	buc	15,00	2 000,00 0,00	30 000,00 0,00
136		Corp de iluminat OPL/R ECO LED595, IP20, IK02, 35W, 3600Lm,4000K	buc	11,00	1 745,00 0,00	19 195,00 0,00
137		Corp de iluminat OPL/R ECO LED300, 18W, IP20, 1600Lm, 4000K	buc	19,00	950,00	18 050,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
138		Corp de iluminat DROP LED 15W,IP65, 1400Lm, 4000K	buc	8,00	360,00 0,00	2 880,00 0,00	
139		Corp de iluminat DROP LED 9W,IP65, 810Lm, 4000K	buc	4,00	175,00 0,00	700,00 0,00	
140		Lampa LED de indicatie cu inscriptie "Nu intrati. Tratament bactericid"	buc	3,00	210,00 0,00	630,00 0,00	
141		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" -CCA 1001	buc	4,00	350,00 0,00	1 400,00 0,00	
142		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "indicatie cale deevacuare" - CCA 1004	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00	
143		Tablou de tip IIPM-III3	buc	10,00	1 903,00 0,00	19 030,00 0,00	
144		Cutie pentru egalarea potentialelor cubara din cupru IP54	buc	4,00	4 135,00 0,00	16 540,00 0,00	
145		UPS 380220V, 15kVA cu cabinetbaterii de tip Entel MPX-P15	buc	1,00	280 000,00 0,00	280 000,00 0,00	
<i>Cheltuieli directe</i>						lei	512 094,00
<i>Cheltuieli de colectare si depozitare</i>						1,20 %	6 145,13
Total Utilaj							518 239,13
Incluziv salariu							0,00
<i>Cheltuieli directe</i>						lei	836 582,46
TVA						20,00 %	167 316,49

Total deviz:

1 003 898,96

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a sectiei de Reanimare si Terapie intensiva din incinta IMSP SR Cimisia

WinCmema2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz, 1 003 898,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	952,63	78,00	74 305,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,2225	78,00	95,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,60	78,00	2 776,80
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,00	78,00	1 560,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,9695	78,00	621,62
Total manopera						79 358,92

Materiale:

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 10 mm	t	0,0016	5 500,00	8,80
2.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetelui 10 mm	t	0,0006	5 500,00	3,30
3.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,006	2 800,00	16,80
4.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0004	1 600,00	0,64
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0345	1 600,00	55,20
6.	1010849	Placa de cauciuc, de rulo, vulcanizata	kg	2,00	25,00	50,00
7.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0002	2 350,00	0,47
8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	5 500,00	0,00
9.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	5 500,00	2,20
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCm3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0899	1 600,00	143,84
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0189	2 500,00	47,50
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,007	7 500,00	52,50
13.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	21,808	68,00	1 482,94
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,04	25,00	1,00
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,073	25,00	1,82
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,1136	55,00	391,25
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	231,08	6,00	1 386,48
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,6198	60,00	97,19
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	231,08	6,00	1 386,48
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,279	75,00	20,93
21.	1019852	Vopsea	kg	1,9748	75,00	148,11
22.	1019924	Saibe elastice	t	0,00	5 500,00	0,00
23.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,30	55,00	16,50

24.	11	Intrare de rezerva automata AVR detip TCP1, 4P, 200A, 230 V	buc	1,00	7 510,00	7 510,00
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,26	30,00	7,80
26.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	3,4275	25,00	85,69
27.	12	Intrerupator de tip BA-99C (CompactNS) 250/200A, 3P, 45kA cu disjunctorelectronic	buc	2,00	6 490,00	12 980,00
28.	13	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 80 A	buc	1,00	1 025,00	1 025,00
29.	132453	Cablu BBIH2(A)-FRLS 3x16 mm2	m	30,75	178,33	5 483,65
30.	14	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc	1,00	1 025,00	1 025,00
31.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	460,00	32,20
32.	15	Bobina de declansare de tip PH32	buc	1,00	915,00	915,00
33.	16	Intrerupator automat de tip VA 88-33, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc	1,00	1 205,00	1 205,00
34.	17	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc	1,00	925,00	925,00
35.	18	Bobina de declansare de tip PH33	buc	1,00	911,00	911,00
36.	19	Tablou de distributie din metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 36 module, IP54, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PIIQB1	buc	1,00	1 565,00	1 565,00
37.	20	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	1,00	80,00	80,00
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,114	1 600,00	182,40
39.	21	Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=16A, Un=400V,Icu=4.5kA	buc	3,00	82,00	246,00
40.	22	Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=10A, Un=400V,Icu=4.5kA	buc	5,00	82,00	410,00
41.	23	Cofret metalic de tip IIIIMI-5-0-74Y2, IP54, dimensiuni 1000 x 650 x 285mm- PIIQB2	buc	1,00	2 950,00	2 950,00
42.	23453	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	41,00	43,50	1 783,50
43.	24	Intrerupator cu pirghie (rubilnic)VR32-250, 250A, 380V, IP33	buc	1,00	910,00	910,00
44.	25	Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=63A, Un=400V,Icu=4.5kA	buc	1,00	100,00	100,00
45.	26	Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=40A, Un=400V,Icu=4.5kA	buc	1,00	95,00	95,00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174,40	2,80	488,32
47.	27	Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=25A, Un=400V,Icu=4.5kA	buc	1,00	85,00	85,00
48.	28	Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN- PIIQB3Icu=4.5kA	buc	1,00	540,00	540,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	67,00	4,00	268,00
50.	29	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	1,00	80,00	80,00
51.	30	Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=16A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	5,00	35,00	175,00
52.	31	Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	2,00	35,00	70,00
53.	32	Tablou de distributie din metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 48 module, IP31, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PIIQ3	buc	1,00	925,00	925,00
54.	33	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	1,00	85,00	85,00
55.	34	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,00	85,00	170,00
56.	36	Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=25A, 30mA, Un=230V	buc	2,00	225,00	450,00

57.	37	Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	11,00	225,00	2 475,00
58.	38	Intrerupator automat monopolar,caracteristica B, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	7,00	35,00	245,00
59.	39	Contactator modular KM20-20, 20 A,230 V	buc	2,00	128,00	256,00
60.	40	Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN- IЦAII	buc	1,00	540,00	540,00
61.	41	Separator de sarcina modular,Un=400V, 3P, In=100A	buc	1,00	100,00	100,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,10	8,00	8,80
63.	4100126202818	Apa	m3	0,006	8,00	0,05
64.	42	Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=63A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	3,00	40,00	120,00
65.	43	Intrerupator automat monopolar,caracteristica B, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	3,00	35,00	105,00
66.	4325467	Priza de forta, F+N+PE cu furca,etansata, IP54, 32A, 250V	buc	4,00	275,00	1 100,00
67.	44	Transformator de izolare, monofazat,de tip TRO-7000M, IP54 cu TN-S siIT, schema 3	buc	2,00	36 850,00	73 700,00
68.	45	Panou de control de la distanta atransformatorului de separatie de tipIЦIK-02	buc	2,00	2 525,00	5 050,00
69.	4563524	Cablu BBГнe-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	20,50	52,50	1 076,25
70.	45635241	Cablu BBГнe-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	51,25	67,50	3 459,38
71.	46	Intrerupator automat bipolar,caracteristica C, In=25A, U=230V,Icu=4.5kA	buc	16,00	65,00	1 040,00
72.	47	Corp de iluminat OWP/R OPTIMALED 595 IP54 35W, 3600Lm, 4000K	buc	15,00	2 000,00	30 000,00
73.	48	Corp de iluminat OPL/R ECO LED595, IP20, IK02, 35W, 3600Lm,4000K	buc	11,00	1 745,00	19 195,00
74.	49	Corp de iluminat OPL/R ECO LED300, 18W, IP20, 1600Lm, 4000K	buc	19,00	950,00	18 050,00
75.	50	Corp de iluminat DROP LED 15W,IP65, 1400Lm, 4000K	buc	8,00	360,00	2 880,00
76.	5009030	Flanse	10 buc	16,408	3,00	49,22
77.	5009031	Scoabe	10 buc	109,175	3,00	327,52
78.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,851	3,00	20,55
79.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	34,36	0,30	10,31
80.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	17,68	3,00	53,04
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	626,86	0,30	188,06
82.	5009062	Papuci de cablu	buc	58,10	0,30	17,43
83.	5009070	Racordari	10 buc	28,89	3,00	86,67
84.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	12,20	0,30	3,66
85.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,055	300,00	16,50
86.	5009113	Prezoane	buc	122,40	0,30	36,72
87.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1751	400,00	70,04
88.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,224	30,00	36,72
89.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,137	30,00	34,11
90.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,704	25,00	42,60
91.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,1096	300,00	332,88
92.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,80	30,00	24,00
93.	5009619	Ate de cusut	kg	0,04	25,00	1,00
94.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1602	50,00	8,01
95.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,012	25,00	0,30
96.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,342	30,00	10,26
97.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,426	300,00	127,80
98.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,09	300,00	27,00
99.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	1 600,00	0,16
100.	51	Corp de iluminat DROP LED 9W,IP65,	buc	4,00	175,00	700,00

		810Lm, 4000K				
101.	52	Lampa LED de indicatie cu inscriptie "Nu intrati. Tratament bactericid"	buc	3,00	210,00	630,00
102.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00	1 600,00	0,00
103.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,00	1 600,00	0,00
104.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,06	25,00	1,50
105.	53	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" -CCA 1001	buc	4,00	350,00	1 400,00
106.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,096	25,00	2,40
107.	54	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "indicatie cale de evacuare" - CCA 1004	buc	1,00	350,00	350,00
108.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,0062	38,00	0,24
109.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,374	25,00	9,35
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,2191	25,00	180,48
111.	5463354	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 3x1.5 mm2	m	133,25	30,00	3 997,50
112.	54635	Cofret metalic de tip ШМЛТ-6-0УХЛЗ, IP31, dimensiuni 1200 x 650 x 285 mm	buc	1,00	4 256,00	4 256,00
113.	546354	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5mm2	m	461,25	12,08	5 571,90
114.	5465	Teava PE p/u electromontaj d=110mm	m	5,125	71,97	368,85
115.	546534	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 3x2.5 mm2	m	256,25	35,83	9 181,44
116.	5465341	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 5x2.5 mm2	m	102,50	61,67	6 321,18
117.	5465342	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	20,00	35,00	700,00
118.	54653421	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	6,00	53,00	318,00
119.	54654123	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m	41,00	31,50	1 291,50
120.	55	Tablou de tip ИИРМ-ИИЗ	buc	10,00	1 903,00	19 030,00
121.	56	Cutie pentru egalarea potentialelor cubara din cupru IP54	buc	4,00	4 135,00	16 540,00
122.	5643	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20mm	m	1 230,00	4,00	4 920,00
123.	56431	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25mm	m	307,50	6,35	1 952,63
124.	564312	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32mm	m	30,75	9,00	276,75
125.	564313	Teava corugata U-PVC, 750N, d=40mm	m	41,00	19,25	789,25
126.	564314	Teava corugata U-PVC, 750N, d=50mm	m	30,75	26,92	827,79
127.	564352	Jgheb metalic zincat perforat 50x100x3000 mm	m	15,00	50,83	762,45
128.	5643521	Jgheb metalic zincat perforat 50x200x3000 mm	m	35,00	68,33	2 391,55
129.	5643542	Conductor electric tip ПБ-3 1x16mm2	m	153,75	38,33	5 893,24
130.	5645311	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5mm2	m	461,25	18,75	8 648,44
131.	564534	Cablu de control de tip КВВГнг(А)-FRLS 4x1.5 mm2	m	51,25	39,17	2 007,46
132.	564543	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	51,25	200,00	10 250,00
133.	57	UPS 380220V, 15kVA cu cabinet baterii de tip Entel MPX-P15	buc	1,00	280 000,00	280 000,00
134.	57465	Conductor electric tip ПБ 1x4.0 mm2	m	410,00	11,67	4 784,70
135.	57645	Polita de perete pentru jgheab B=100mm	buc	10,00	18,33	183,30
136.	576451	Polita de perete pentru jgheab B=200mm	buc	20,00	35,00	700,00
137.	65746354	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V 10A, 250V	buc	3,00	45,00	135,00
138.	657465	Sina din cupru 25x4 mm	m	2,00	560,00	1 120,00
139.	6574653	Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP20, 16A, 250V	buc	23,00	35,00	805,00
140.	6574654	Priza de impramintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc	15,00	200,00	3 000,00
141.	6575645	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 5x25 mm2	m	41,00	419,17	17 185,97
142.	657654	Priza instalatie deschisa cu legare lapamint,	buc	13,00	56,00	728,00

		IP44, 16A, 250V				
143.	6754534	Corp iluminat cu tub bactericid 1x30W, 230V	buc	3,00	235,00	705,00
144.	67564534	Cablu BBГu2(A)-FRLS 5x35 mm2	m	10,25	586,67	6 013,37
145.	7465	Perete dispartitor p/ u jgheab metalic zincat perforat h=50 mm	m	35,875	5,56	199,47
146.	765465	Cablu BBГu2(A)-FRLS 5x4 mm2	m	41,00	92,50	3 792,50
147.	7654654	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	40,00	25,00	1 000,00
148.	85412541	Cablu BBГu2-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m	41,00	406,67	16 673,47
		Total materiale de construcții				656 598,19

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,4186	650,00	4 172,09
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	276,348	50,00	13 817,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	56,5302	50,00	2 826,51
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,93	650,00	604,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	50,00	0,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,30	50,00	115,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,70	50,00	85,00
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,90	50,00	945,00
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,968	50,00	298,40
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,02	50,00	1,00
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	82,4805	50,00	4 124,02
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,46	50,00	123,00
13.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,1138	50,00	5,69
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,3486	650,00	4 776,59
		Total utilaje de construcții				31 894,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	836 582,46
TVA	20,00 %	167 316,49

Total deviz:

1 003 898,96

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a sectiei de Reanimare si Terapie
intensiva din incinta IMSP SR Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			304,48 299,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	78,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	78,00	264,42
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
2	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,70 11,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	78,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	78,00	10,14
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			58,50 58,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	78,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	78,00	50,70
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			24,21 21,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	78,00	21,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	8,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
5	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			15,60 15,60

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	78,00	15,60
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			30,22
						23,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	78,00	23,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	460,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 - Cofret pentru ABP-2	buc			775,32
						272,22
	1	Muncitor	h-om	3,4900	78,00	272,22
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	68,00	17,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	1 600,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	650,00	188,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	650,00	188,50
8	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A - ABP	buc			597,20
						463,32
	1	Muncitor	h-om	5,9400	78,00	463,32
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	25,00	0,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8140	55,00	44,77
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	75,00	3,23
	1019852	Vopsea	kg	0,1350	75,00	10,13
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	0,30	2,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	300,00	9,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	25,00	0,17
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	25,00	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	25,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
9	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A - BA-99C	buc			597,20
						463,32

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,9400	78,00	463,32
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	25,00	0,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8140	55,00	44,77
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	75,00	3,23
	1019852	Vopsea	kg	0,1350	75,00	10,13
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	0,30	2,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	300,00	9,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	25,00	0,17
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	25,00	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	25,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	50,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	650,00	5,85
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 - BA88-32	buc			264,28 <hr/> 180,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	78,00	180,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	75,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 600,00	3,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	650,00	3,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	650,00	3,25
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A - BA88-32	buc			169,09 <hr/> 121,68
	1	Muncitor	h-om	1,5600	78,00	121,68

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 600,00	1,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3III", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - PH-32	buc			212,34 88,14
	1	Muncitor	h-om	1,1300	78,00	88,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	55,00	2,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	300,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
13	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm ²	100 m			5 144,18 4 095,00
	1	Muncitor	h-om	52,5000	78,00	4 095,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8800	55,00	158,40
	1019852	Vopsea	kg	1,7400	75,00	130,50
	1019924	Saibe elastice	t	0,00012	5 500,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1020	300,00	30,00
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "A11", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00006	1 600,00	0,00
	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,00003	1 600,00	0,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,3100	38,00	11,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	650,00	143,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9600	50,00	98,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0000	50,00	50,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	5,6900	50,00	284,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	650,00	143,00

1	2	3	4	5	6	7
14		<i>Sina din cupru 25x4 mm</i>	<i>m</i>			<u>560,00</u> 0,00
	657465	<i>Sina din cupru 25x4 mm</i>	<i>m</i>	1,0000	560,00	560,00
15	08-03-526-2	<i>Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 - BA88-33</i>	<i>buc</i>			<u>264,28</u> 180,96
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	2,3200	78,00	180,96
	1011924	<i>Electrozi Ø42A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0700	68,00	4,76
	1011964	<i>Sfoara (spagat) de hirtie</i>	<i>kg</i>	0,0040	25,00	0,10
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,3800	55,00	20,90
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0140	60,00	0,84
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019760	<i>Lac de electroizolatie "318"</i>	<i>kg</i>	0,0140	75,00	1,05
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0470	75,00	3,52
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0020	1 600,00	3,20
	5009062	<i>Papuci de cablu</i>	<i>buc</i>	6,1000	0,30	1,83
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,30	0,30
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0200	300,00	6,00
	5009619	<i>Ate de cusut</i>	<i>kg</i>	0,0020	25,00	0,05
	5429033	<i>Vaselina tehnica</i>	<i>kg</i>	0,0090	25,00	0,23
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICØIIIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0360	25,00	0,90
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0050	650,00	3,25
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,1300	50,00	6,50
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	50,00	2,00
	350451	<i>Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,2000	50,00	10,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0050	650,00	3,25
16	08-03-526-1	<i>Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A - BA88-32</i>	<i>buc</i>			<u>169,09</u> 121,68
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,5600	78,00	121,68
	1011924	<i>Electrozi Ø42A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0700	68,00	4,76
	1011964	<i>Sfoara (spagat) de hirtie</i>	<i>kg</i>	0,0010	25,00	0,03
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0490	55,00	2,69
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0140	60,00	0,84
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019760	<i>Lac de electroizolatie "318"</i>	<i>kg</i>	0,0060	75,00	0,45
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0360	75,00	2,70
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0010	1 600,00	1,60
	5009062	<i>Papuci de cablu</i>	<i>buc</i>	6,1000	0,30	1,83
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,30	0,30
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0200	300,00	6,00
	5009619	<i>Ate de cusut</i>	<i>kg</i>	0,0010	25,00	0,03
	5429033	<i>Vaselina tehnica</i>	<i>kg</i>	0,0060	25,00	0,15
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound</i>	<i>kg</i>	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>policasin, marca "ЛЕСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>				
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,1300	50,00	6,50
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	50,00	2,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
17	08-01-080-2	<i>Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - PH-32</i>	<i>buc</i>			212,34 88,14
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,1300	78,00	88,14
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0400	55,00	2,20
	5009807	<i>Formari de capuri de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0600	300,00	18,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0800	650,00	52,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0800	650,00	52,00
18	08-03-572-3	<i>Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru ПЦБ1</i>	<i>buc</i>			395,26 180,96
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	2,3200	78,00	180,96
	1011924	<i>Electrozi Э42А, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,1500	68,00	10,20
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,1700	55,00	9,35
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0300	75,00	2,25
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0150	1 600,00	24,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	650,00	65,00
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,7700	50,00	38,50
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,1000	650,00	65,00
19	08-03-575-1	<i>Dispozitiv- separatoare de sarcina, intreruptoare automate</i>	<i>buc</i>			91,06 87,36
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,1200	78,00	87,36
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0200	55,00	1,10
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
20	08-03-572-4	<i>Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 - Cofret pentru ПЦБ2</i>	<i>buc</i>			775,32 272,22
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	3,4900	78,00	272,22
	1011924	<i>Electrozi Э42А, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,2500	68,00	17,00
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,1700	55,00	9,35
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0300	75,00	2,25
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0250	1 600,00	40,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de</i>	<i>h-ut</i>	0,2900	650,00	188,50

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	650,00	188,50
21	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A- BP32II	buc			294,19 219,18
	1	Muncitor	h-om	2,8100	78,00	219,18
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	55,00	29,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	75,00	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	75,00	5,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	25,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	25,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	25,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	650,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	650,00	2,60
22	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			91,06 87,36
	1	Muncitor	h-om	1,1200	78,00	87,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
23	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 -- Cofret pentruPIЦB3	buc			386,46 180,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	78,00	180,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 600,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
24	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			91,06 87,36

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	78,00	87,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600- Cofret pentru ПЦЭ	buc			395,26 180,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	78,00	180,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,00	10,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 600,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			91,06 87,36
	1	Muncitor	h-om	1,1200	78,00	87,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
27	08-03-575-1	Dispozitiv- contactor	buc			91,06 87,36
	1	Muncitor	h-om	1,1200	78,00	87,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - Cofret pentru ЦАИ	buc			386,46 180,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	78,00	180,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 600,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
29	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de	buc			91,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sarcina, intrerupatoare automate</i>				87,36
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,1200	78,00	87,36
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0200	55,00	1,10
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
30	08-03-575-1	<i>Dispozitiv- contactor</i>	<i>buc</i>			91,06
						87,36
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	1,1200	78,00	87,36
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0200	55,00	1,10
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
31	08-03-635-1	<i>Transformatori de forta (uscata): autotransformator de trecere, tensiune 380/220 V - Transformator de izolare, monofazat</i>	<i>buc</i>			1 462,73
						1 341,60
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	17,2000	78,00	1 341,60
	1010090	<i>Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm</i>	<i>t</i>	0,0008	5 500,00	4,40
	1010122	<i>Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm</i>	<i>t</i>	0,0003	5 500,00	1,65
	1010849	<i>Placa de cauciuc, de rulo, vulcanizata</i>	<i>kg</i>	1,0000	25,00	25,00
	1011305	<i>Ciment portland pentru constructii, marca "400"</i>	<i>t</i>	0,0001	2 350,00	0,23
	1011641	<i>Otel cornier, polite egale, marca "BCm3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm</i>	<i>t</i>	0,0200	1 600,00	32,00
	1011924	<i>Electrozi 242A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,3000	68,00	20,40
	1011963	<i>Colofoniu de pin</i>	<i>kg</i>	0,0200	25,00	0,50
	1019928	<i>Saibe, diametru 8-12 mm</i>	<i>kg</i>	0,1500	55,00	8,25
	5009055	<i>Papuci de cablu din arama</i>	<i>buc</i>	8,0000	0,30	2,40
	5009264	<i>Teava de policlorvinila</i>	<i>kg</i>	0,0120	25,00	0,30
	5220077	<i>Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"</i>	<i>kg</i>	0,0300	25,00	0,75
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0100	25,00	0,25
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,5000	50,00	25,00
32	08-03-601-1	<i>Tablou de tip ПДК-02</i>	<i>buc</i>			408,98
						349,44
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	4,4800	78,00	349,44
	1011641	<i>Otel cornier, polite egale, marca "BCm3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm</i>	<i>t</i>	0,00416	1 600,00	6,64
	1011786	<i>Lac de bitum "ET-123"</i>	<i>t</i>	0,00058	7 500,00	4,50
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0400	60,00	2,40
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0200	75,00	1,50
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0100	300,00	3,00
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0600	25,00	1,50
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	650,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	50,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	650,00	13,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv- separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			91,06 ----- 87,36
	1	Muncitor	h-om	1,1200	78,00	87,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 434,74 ----- 1 856,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	78,00	1 856,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 600,00	3,36
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
35		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20mm	m			4,10 ----- 0,00
	5643	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20mm	m	1,0250	4,00	4,10
36		Teava corugata U-PVC, 750N, d=25mm	m			6,51 ----- 0,00
	56431	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25mm	m	1,0250	6,35	6,51
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 043,54 ----- 2 683,20
	1	Muncitor	h-om	34,4000	78,00	2 683,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 600,00	3,36
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	25,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	650,00	214,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	50,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	650,00	214,50
38		Teava corugata U-PVC, 750N, d=32mm	m			9,22 0,00
	564312	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32mm	m	1,0250	9,00	9,22
39		Teava corugata U-PVC, 750N, d=40mm	m			19,73 0,00
	564313	Teava corugata U-PVC, 750N, d=40mm	m	1,0250	19,25	19,73
40		Teava corugata U-PVC, 750N, d=50mm	m			27,59 0,00
	564314	Teava corugata U-PVC, 750N, d=50mm	m	1,0250	26,92	27,59
41	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			5 949,23 3 049,80
	1	Muncitor	h-om	39,1000	78,00	3 049,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 600,00	3,20
	1011924	Electrozi 3A2A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	25,00	13,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	650,00	286,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	50,00	1 470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	50,00	448,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	650,00	286,00
42		Teava PE p/u electromontaj d=110mm	m			73,77 0,00
	5465	Teava PE p/u electromontaj d=110mm	m	1,0250	71,97	73,77
43	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 858,61 2 402,40
	1	Muncitor	h-om	30,8000	78,00	2 402,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 600,00	3,20
	1011924	Electrozi 3A2A, diametru 4 mm	kg	1,0500	68,00	71,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	60,00	49,20

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	75,00	51,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	30,00	19,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	3,00	3,06
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,0000	0,30	2,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ΦVM"	kg	0,0300	25,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	650,00	305,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	50,00	1 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	50,00	321,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	50,00	309,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	650,00	305,50
44		Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m			44,59
						0,00
	23453	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	1,0250	43,50	44,59
45	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 913,32
						2 293,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	78,00	2 293,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	68,00	465,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	50,00	456,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	50,00	108,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
46		Jgheb metalic zincat perforat 50x100x3000 mm	m			50,83
						0,00
	564352	Jgheb metalic zincat perforat 50x100x3000 mm	m	1,0000	50,83	50,83
47		Jgheb metalic zincat perforat 50x200x3000 mm	m			68,33
						0,00
	5643521	Jgheb metalic zincat perforat 50x200x3000 mm	m	1,0000	68,33	68,33
48		Polita de perete pentru jgheab B=100mm	buc			18,33
						0,00
	57645	Polita de perete pentru jgheab B=100mm	buc	1,0000	18,33	18,33
49		Polita de perete pentru jgheab B=200mm	buc			35,00
						0,00
	576451	Polita de perete pentru jgheab B=200mm	buc	1,0000	35,00	35,00
50		Perete dispartitor p/u jgheab metalic zincat perforat h=50 mm	m			5,70
						0,00
	7465	Perete dispartitor p/u jgheab metalic zincat perforat h=50 mm	m	1,0250	5,56	5,70
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi	100 m			573,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2</i>				525,72
	1	Muncitor	h-om	6,7400	78,00	525,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	650,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	650,00	13,00
52		<i>Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 3x1.5mm2</i>	<i>m</i>			12,38
	546354	Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0250	12,08	12,38
53		<i>Cablu BBΓη2(A)-FRLS 3x1.5 mm2</i>	<i>m</i>			30,75
	5463354	Cablu BBΓη2(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0250	30,00	30,75
54		<i>Cablu de control de tip KBBΓη2(A)-FRLS 4x1.5 mm2</i>	<i>m</i>			40,15
	564534	Cablu de control de tip KBBΓη2(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	1,0250	39,17	40,15
55		<i>Conductor electric tip ПВ 1x4.0 mm2</i>	<i>m</i>			11,96
	57465	Conductor electric tip ПВ 1x4.0 mm2	m	1,0250	11,67	11,96
56	08-02-412-3	<i>Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2</i>	<i>100 m</i>			691,70
	1	Muncitor	h-om	7,8600	78,00	613,08
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	2 500,00	2,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
57		<i>Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66</i>	<i>m</i>			19,22

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	18,0000	78,00	1 404,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	2 500,00	3,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	300,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	25,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	650,00	162,50
67		Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m			205,00
						0,00
	564543	Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	1,0250	200,00	205,00
68		Cablu BBΓη2(A)-FRLS 3x16 mm2	m			182,79
						0,00
	132453	Cablu BBΓη2(A)-FRLS 3x16 mm2	m	1,0250	178,33	182,79
69	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm2	100 m			1 156,55
						549,90
	1	Muncitor	h-om	7,0500	78,00	549,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	300,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	300,00	15,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1300	50,00	6,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3800	30,00	11,40
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	300,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	650,00	214,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,0200	50,00	101,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	650,00	214,50
70		Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m			416,84
						0,00
	85412541	Cablu BBΓη2-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m	1,0250	406,67	416,84
71		Cablu BBΓη2(A)-FRLS 5x25 mm2	m			429,65
						0,00
	6575645	Cablu BBΓη2(A)-FRLS 5x25 mm2	m	1,0250	419,17	429,65
72		Cablu BBΓη2(A)-FRLS 5x35 mm2	m			601,34
						0,00
	67564534	Cablu BBΓη2(A)-FRLS 5x35 mm2	m	1,0250	586,67	601,34
73	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			10 655,24
						6 864,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	78,00	6 864,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,84

1	2	3	4	5	6	7
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,30	61,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	50,00	1 575,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
74	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			10 655,73 6 864,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	78,00	6 864,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	9,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,30	61,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	50,00	1 575,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
75		Corp iluminat cu tub bactericid 1x30W, 230V	buc			235,00 0,00
	6754534	Corp iluminat cu tub bactericid 1x30W, 230V	buc	1,0000	235,00	235,00
76	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 647,65 7 659,60
	1	Muncitor	h-om	98,2000	78,00	7 659,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	1 600,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	25,00	5,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	650,00	728,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	650,00	728,00
77	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 217,55 3 369,60
	1	Muncitor	h-om	43,2000	78,00	3 369,60
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	5 500,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	5 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	400,00	412,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	25,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
78		Priza de forta, F+N+PE cu	buc			275,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>furca,etansata, IP54, 32A, 250V</i>				0,00
	4325467	<i>Priza de forta, F+N+PE cu furca,etansata, IP54, 32A, 250V</i>	<i>buc</i>	1,0000	275,00	275,00
79	08-03-591-9	<i>Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa</i>	<i>100 buc</i>			3 555,92
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	38,1000	78,00	2 971,80
	1010219	<i>Liant de ipsos "T-3"</i>	<i>t</i>	0,00315	2 800,00	8,52
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	1,5000	55,00	82,50
	5009061	<i>Fisa de izolatie</i>	<i>buc</i>	102,0000	0,30	30,60
	2811236311002	<i>Doze pentru aparate</i>	<i>buc</i>	100,0000	4,00	400,00
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,4200	25,00	10,50
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
80		<i>Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP20, 16A, 250V</i>	<i>buc</i>			35,00
	6574653	<i>Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP20, 16A, 250V</i>	<i>buc</i>	1,0000	35,00	35,00
81	08-03-591-8	<i>Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa</i>	<i>100 buc</i>			4 217,55
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	43,2000	78,00	3 369,60
	1011477	<i>Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm</i>	<i>t</i>	0,00016	5 500,00	0,00
	1011481	<i>Suruburi, cap semirotond 4x40 mm</i>	<i>t</i>	0,0003	5 500,00	0,00
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	1,0200	60,00	61,20
	5009126	<i>Placa de rozeta</i>	<i>100 buc</i>	1,0300	400,00	412,00
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,1100	25,00	2,75
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	6,4000	50,00	320,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
82		<i>Priza instalatie deschisa cu legare lapamint, IP44, 16A, 250V</i>	<i>buc</i>			56,00
	657654	<i>Priza instalatie deschisa cu legare lapamint, IP44, 16A, 250V</i>	<i>buc</i>	1,0000	56,00	56,00
83	08-03-591-2	<i>Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa</i>	<i>100 buc</i>			3 002,82
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	32,2000	78,00	2 511,60
	1010219	<i>Liant de ipsos "T-3"</i>	<i>t</i>	0,00315	2 800,00	8,62
	2811236311002	<i>Doze pentru aparate</i>	<i>buc</i>	100,0000	4,00	400,00
	5009061	<i>Fisa de izolatie</i>	<i>buc</i>	102,0000	0,30	30,60
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
84		<i>Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP20,10A, 250V</i>	<i>buc</i>			35,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5465342	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP20,10A, 250V	buc	1,0000	35,00	35,00
85		Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP44,10A, 250V	buc			53,00 0,00
	54653421	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 1 clapa, IP44,10A, 250V	buc	1,0000	53,00	53,00
86	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 050,33 2 558,40
	1	Muncitor	h-om	32,8000	78,00	2 558,40
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	9,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
87		Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 2 clape, IP22,10A, 250V	buc			45,00 0,00
	65746354	Intrerupator instalatie inchisa culegare la pamint, cu 2 clape, IP22,10A, 250V/10A, 250V	buc	1,0000	45,00	45,00
88	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 556,73 2 971,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	78,00	2 971,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	9,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
89		Priza de impamintare pentru utilajportabil montata in perete de tip P3-1	buc			200,00 0,00
	6574654	Priza de impamintare pentru utilajportabil montata in perete de tip P3-1	buc	1,0000	200,00	200,00
90	08-03-601-1	Tablou ИИРМ-ИИЗ	buc			408,85 349,44
	1	Muncitor	h-om	4,4800	78,00	349,44
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCm3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00416	1 600,00	6,66
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00058	7 500,00	4,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	60,00	2,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0600	25,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>policasin, marca "JICЭИIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>				
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	650,00	13,00
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	0,2800	50,00	14,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	650,00	13,00
91	08-03-545-1	<i>Cutie cu cleme pentru egalareapotentialelor</i>	<i>buc</i>			322,42 ----- 258,18
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	3,3100	78,00	258,18
	1011924	<i>Electrozi Э42A, diametru 4 mm</i>	<i>kg</i>	0,0700	68,00	4,76
	1011964	<i>Sfoara (spagat) de hirtie</i>	<i>kg</i>	0,0040	25,00	0,10
	1011977	<i>Suruburi cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	0,0490	55,00	2,69
	1019100	<i>Cartus pentru impuscat</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019103	<i>Dibluri de distantare</i>	<i>100 buc</i>	0,0140	60,00	0,84
	1019109	<i>Dibluri pentru conexiune</i>	<i>10 buc</i>	1,2200	6,00	7,32
	1019760	<i>Lac de electroizolatie "318"</i>	<i>kg</i>	0,0200	75,00	1,50
	1019852	<i>Vopsea</i>	<i>kg</i>	0,0300	75,00	2,25
	2019408	<i>Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t</i>	<i>t</i>	0,0020	1 600,00	3,20
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,30	0,30
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,0310	300,00	9,30
	5009502	<i>Fise de extremitate</i>	<i>100 buc</i>	0,2000	30,00	6,00
	5009619	<i>Ate de cusut</i>	<i>kg</i>	0,0020	25,00	0,05
	5429033	<i>Vaselina tehnica</i>	<i>kg</i>	0,0200	25,00	0,50
	5440089	<i>Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv</i>	<i>kg</i>	0,0400	25,00	1,00
	021102	<i>Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
	040502	<i>Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)</i>	<i>h-ut</i>	0,2500	50,00	12,50
	330206	<i>Masini de gaurit electrice</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	50,00	2,00
	400002	<i>Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t</i>	<i>h-ut</i>	0,0020	650,00	1,30
92	10-08-019-01	<i>Cutie de ramificare</i>	<i>buc</i>			39,21 ----- 39,00
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	0,5000	78,00	39,00
	1010219	<i>Liant de ipsos "T-3"</i>	<i>t</i>	0,00005	2 800,00	0,14
	1010812	<i>Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm</i>	<i>t</i>	0,00001	1 600,00	0,02
	1011481	<i>Suruburi, cap semirotond 4x40 mm</i>	<i>t</i>	0,00001	5 500,00	0,06
93		<i>Cutie de distributie, IP20, cu montareincorporata, cu capac</i>	<i>buc</i>			25,00 ----- 0,00
	7654654	<i>Cutie de distributie, IP20, cu montareincorporata, cu capac</i>	<i>buc</i>	1,0000	25,00	25,00
94	08-01-101-3	<i>Convertizor, masa pina la 0,5 t-UPS380220V, 15kVA cu cabinet bateriii</i>	<i>buc</i>			2 347,15 ----- 1 138,80
	1	<i>Muncitor</i>	<i>h-om</i>	14,6000	78,00	1 138,80
	5009055	<i>Papuci de cablu din arama</i>	<i>buc</i>	18,3600	0,30	5,51
	5009081	<i>Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"</i>	<i>buc</i>	1,0000	0,30	0,30
	5009101	<i>Butoane de montaj</i>	<i>1000 buc</i>	0,0370	300,00	11,10
	5009500	<i>Fise de marcare</i>	<i>100 buc</i>	0,1836	300,00	55,08

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0432	50,00	2,16
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,3060	300,00	91,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0960	25,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	650,00	520,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	650,00	520,00
		3. Utilaj				
95		Cofret metalic de tip ЦМП-6-0УХЛ3, IP31, dimensiuni 1200 x 650 x285 mm	buc			4 256,00 0,00
	54635	Cofret metalic de tip ЦМП-6-0УХЛ3, IP31, dimensiuni 1200 x 650 x285 mm	buc	1,0000	4 256,00	4 256,00
96		Intrare de rezerva automata AVR detip TCP1, 4P, 200 A, 230 V	buc			7 510,00 0,00
	11	Intrare de rezerva automata AVR detip TCP1, 4P, 200 A, 230 V	buc	1,0000	7 510,00	7 510,00
97		Intrerupator de tip BA-99C (CompactNS) 250/200A, 3P, 45kA cu disjunctorelectronic	buc			6 490,00 0,00
	12	Intrerupator de tip BA-99C (CompactNS) 250/200A, 3P, 45kA cu disjunctorelectronic	buc	1,0000	6 490,00	6 490,00
98		Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 80 A	buc			1 025,00 0,00
	13	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 80 A	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
99		Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc			1 025,00 0,00
	14	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
100		Bobina de declansare de tip PH32	buc			915,00 0,00
	15	Bobina de declansare de tip PH32	buc	1,0000	915,00	915,00
101		Intrerupator automat de tip VA 88-33, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc			1 205,00 0,00
	16	Intrerupator automat de tip VA 88-33, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc	1,0000	1 205,00	1 205,00
102		Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc			925,00 0,00
	17	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 25 kA, 50/60 Hz, curent 25 A	buc	1,0000	925,00	925,00
103		Bobina de declansare de tip PH33	buc			911,00 0,00
	18	Bobina de declansare de tip PH33	buc	1,0000	911,00	911,00
104		Tablou de distributie din	buc			1 565,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 36 module, IP54, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PИЦB1</i>				<u>0,00</u>
	19	<i>Tablou de distributie din metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 36 module, IP54, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PИЦB1</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>1 565,00</i>	<i>1 565,00</i>
105		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>			<u>80,00</u> 0,00
	20	<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>80,00</i>	<i>80,00</i>
106		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=16A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>82,00</u> 0,00
	21	<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=16A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>82,00</i>	<i>82,00</i>
107		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>82,00</u> 0,00
	22	<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>82,00</i>	<i>82,00</i>
108		<i>Cofret metalic de tip ИЦМП-5-0-74Y2, IP54, dimensiuni 1000 x 650 x 285mm- PИЦB2</i>	<i>buc</i>			<u>2 950,00</u> 0,00
	23	<i>Cofret metalic de tip ИЦМП-5-0-74Y2, IP54, dimensiuni 1000 x 650 x 285mm- PИЦB2</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>2 950,00</i>	<i>2 950,00</i>
109		<i>Intrerupator cu pirghie (rubilnic) VR32-250, 250A, 380V, IP33</i>	<i>buc</i>			<u>910,00</u> 0,00
	24	<i>Intrerupator cu pirghie (rubilnic) VR32-250, 250A, 380V, IP33</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>910,00</i>	<i>910,00</i>
110		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=63A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>100,00</u> 0,00
	25	<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=63A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>100,00</i>	<i>100,00</i>
111		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=40A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>95,00</u> 0,00
	26	<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=40A, Un=400V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>95,00</i>	<i>95,00</i>
112		<i>Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=25A,</i>	<i>buc</i>			<u>85,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Un=400V,Icu=4.5kA</i>				
	27	<i>Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=25A, Un=400V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>85,00</i>	<i>85,00</i>
113		<i>Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=16A, Un=400V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<i>82,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	21	<i>Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=16A, Un=400V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>82,00</i>	<i>82,00</i>
114		<i>Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=10A, Un=400V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<i>82,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	22	<i>Intrerupator automat tripolar,caracteristica C, In=10A, Un=400V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>82,00</i>	<i>82,00</i>
115		<i>Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-PIIIB3</i>	<i>buc</i>			<i>540,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	28	<i>Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-PIIIB3Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>540,00</i>	<i>540,00</i>
116		<i>Separator de sarcina modular,Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>			<i>80,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	29	<i>Separator de sarcina modular,Un=400V, 3P, In=40A</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>80,00</i>	<i>80,00</i>
117		<i>Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=16A, U=230V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<i>35,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	30	<i>Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=16A, U=230V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>35,00</i>	<i>35,00</i>
118		<i>Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<i>35,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	31	<i>Intrerupator automat monopolar,caracteristica C, In=10A, U=230V,Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>35,00</i>	<i>35,00</i>
119		<i>Tablou de distributie din metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 48 module, IP31, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PIIIE</i>	<i>buc</i>			<i>925,00</i> <hr/> <i>0,00</i>
	32	<i>Tablou de distributie din metalmontat aparent pe perete, avindcapacitatea de 48 module, IP31, dotatcu lacat si bare de tip DIN- PIIIE</i>	<i>buc</i>	<i>1,0000</i>	<i>925,00</i>	<i>925,00</i>
120		<i>Separator de sarcina</i>	<i>buc</i>			<i>85,00</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>modular, Un=400V, 3P, In=63A</i>				<u>0,00</u>
	33	<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A</i>	<i>buc</i>	1,0000	85,00	85,00
121		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A</i>	<i>buc</i>			<u>85,00</u> 0,00
	34	<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A</i>	<i>buc</i>	1,0000	85,00	85,00
122		<i>Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=25A, 30mA, Un=230V</i>	<i>buc</i>			<u>225,00</u> 0,00
	36	<i>Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=25A, 30mA, Un=230V</i>	<i>buc</i>	1,0000	225,00	225,00
123		<i>Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=16A, 30mA, Un=230V</i>	<i>buc</i>			<u>225,00</u> 0,00
	37	<i>Intrerupator automat de curentdiferentiat, bipolar, cu caracteristica"AC", In=16A, 30mA, Un=230V</i>	<i>buc</i>	1,0000	225,00	225,00
124		<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>35,00</u> 0,00
	38	<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	1,0000	35,00	35,00
125		<i>Contactor modular KM20-20, 20 A, 230 V</i>	<i>buc</i>			<u>128,00</u> 0,00
	39	<i>Contactor modular KM20-20, 20 A, 230 V</i>	<i>buc</i>	1,0000	128,00	128,00
126		<i>Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-IIIPII</i>	<i>buc</i>			<u>540,00</u> 0,00
	40	<i>Tablou de distributie din metalmontat in nisa avind capacitatea de 18module, IP31, dotat cu lacat si bare detip DIN-IIIPII</i>	<i>buc</i>	1,0000	540,00	540,00
127		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=100A</i>	<i>buc</i>			<u>100,00</u> 0,00
	41	<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=100A</i>	<i>buc</i>	1,0000	100,00	100,00
128		<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A</i>	<i>buc</i>			<u>85,00</u> 0,00
	34	<i>Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A</i>	<i>buc</i>	1,0000	85,00	85,00
129		<i>Intrerupator automat</i>	<i>buc</i>			40,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>monopolar, caracteristica C, In=63A, U=230V, Icu=4.5kA</i>				<u>0,00</u>
	42	<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=63A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	1,0000	40,00	40,00
130		<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>35,00</u> 0,00
	43	<i>Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	1,0000	35,00	35,00
131		<i>Contactor modular KM20-20, 20 A, 230 V</i>	<i>buc</i>			<u>128,00</u> 0,00
	39	<i>Contactor modular KM20-20, 20 A, 230 V</i>	<i>buc</i>	1,0000	128,00	128,00
132		<i>Transformator de izolare, monofazat, de tip TRO-7000M, IP54 cu TN-S si IT, schema 3</i>	<i>buc</i>			<u>36 850,00</u> 0,00
	44	<i>Transformator de izolare, monofazat, de tip TRO-7000M, IP54 cu TN-S si IT, schema 3</i>	<i>buc</i>	1,0000	36 850,00	36 850,00
133		<i>Panou de control de la distanta a transformatorului de separatie de tip ПДК-02</i>	<i>buc</i>			<u>2 525,00</u> 0,00
	45	<i>Panou de control de la distanta a transformatorului de separatie de tip ПДК-02</i>	<i>buc</i>	1,0000	2 525,00	2 525,00
134		<i>Intrerupator automat bipolar, caracteristica C, In=25A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>			<u>65,00</u> 0,00
	46	<i>Intrerupator automat bipolar, caracteristica C, In=25A, U=230V, Icu=4.5kA</i>	<i>buc</i>	1,0000	65,00	65,00
135		<i>Corp de iluminat OWP/R OPTIMALED 595 IP54 35W, 3600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>			<u>2 000,00</u> 0,00
	47	<i>Corp de iluminat OWP/R OPTIMALED 595 IP54 35W, 3600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>	1,0000	2 000,00	2 000,00
136		<i>Corp de iluminat OPL/R ECO LED595, IP20, IK02, 35W, 3600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>			<u>1 745,00</u> 0,00
	48	<i>Corp de iluminat OPL/R ECO LED595, IP20, IK02, 35W, 3600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>	1,0000	1 745,00	1 745,00
137		<i>Corp de iluminat OPL/R ECO LED300, 18W, IP20, 1600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>			<u>950,00</u> 0,00
	49	<i>Corp de iluminat OPL/R ECO LED300, 18W, IP20, 1600Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>	1,0000	950,00	950,00
138		<i>Corp de iluminat DROP LED 15W, IP65, 1400Lm, 4000K</i>	<i>buc</i>			<u>360,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	50	Corp de iluminat DROP LED 15W,IP65, 1400Lm, 4000K	buc	1,0000	360,00	360,00
139		Corp de iluminat DROP LED 9W,IP65, 810Lm, 4000K	buc			175,00 0,00
	51	Corp de iluminat DROP LED 9W,IP65, 810Lm, 4000K	buc	1,0000	175,00	175,00
140		Lampa LED de indicatie cu inscriptie "Nu intrati. Tratament bactericid"	buc			210,00 0,00
	52	Lampa LED de indicatie cu inscriptie "Nu intrati. Tratament bactericid"	buc	1,0000	210,00	210,00
141		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" -CCA 1001	buc			350,00 0,00
	53	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" -CCA 1001	buc	1,0000	350,00	350,00
142		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "indicatie cale deevacuare" - CCA 1004	buc			350,00 0,00
	54	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "indicatie cale deevacuare" - CCA 1004	buc	1,0000	350,00	350,00
143		Tablou de tip IIPM-III3	buc			1 903,00 0,00
	55	Tablou de tip IIPM-III3	buc	1,0000	1 903,00	1 903,00
144		Cutie pentru egalarea potentialelor cubara din cupru IP54	buc			4 135,00 0,00
	56	Cutie pentru egalarea potentialelor cubara din cupru IP54	buc	1,0000	4 135,00	4 135,00
145		UPS 380220V, 15kVA cu cabinet bateriii de tip Entel MPX-P15	buc			280 000,00 0,00
	57	UPS 380220V, 15kVA cu cabinet bateriii de tip Entel MPX-P15	buc	1,0000	280 000,00	280 000,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a sectiei de
Reanimare si Terapie intensiva
din incinta IMSP SR Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 44 188,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	673,63 433,68	673,63 433,68
2		Stilp din beton armat CB 105-5	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,15	22 573,72 5 088,72	3 386,06 763,31
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentrususpendare pe piloni, tip SIP, sectiunea3x50+1x54.6 mm2	m	150,00	90,00 0,00	13 500,00 0,00
5		Suport de ancorare de tip CS10.3	set	12,00	37,00 0,00	444,00 0,00
6		Clema ancora de tip PA 1500	set	12,00	73,00 0,00	876,00 0,00
7		Clema de ramificare de tip P95	set	4,00	80,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
8		Clema de impamintre de tip P71	set	3,00	47,00 0,00	141,00 0,00
9		Conductor de impamintre de tip 3Π-6	set	3,00	1 750,00 0,00	5 250,00 0,00
10		Banda metalica inoxidabila, pentru fixareapivotului de ancorare sau furnituriicomplete de sustinere intermediara pepilon, 20x0,7 mm	m	20,00	12,00 0,00	240,00 0,00
11		Clema-lacat de fixare a benzii metaliceinoxidabile de tip NC20	set	20,00	4,00 0,00	80,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			28 410,69
		Asigurari sociale		24,00 %		287,28
		Transport		3,00 %		731,02
		Total		100,00 %		29 428,99
		Cheltuieli de regie		3,00 %		882,87
		Total		100,00 %		30 311,86
		Beneficiu de deviz		3,00 %		909,36
		Total Lucrari de constructie				31 221,21
		Incluziv salariu				1 196,99
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm ²	100 buc	0,12	1 474,20 1 474,20	176,90 176,90
13	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,10	4 913,32 2 293,20	491,33 229,32
14		Canal metalic pentru cabluri cu capac50x50x3000 mm	m	10,00	38,00 0,00	380,00 0,00
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m	0,30	7 010,09 4 024,80	2 103,03 1 207,44
16		Cablu KBBΓηz(A)-LSL Tx-1 7x1.5 mm ²	m	30,00	39,90 0,00	1 197,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>4 348,26</i>
		<i>Asigurari sociale</i>	<i>24,00 %</i>			<i>387,28</i>
		<i>Transport</i>	<i>3,00 %</i>			<i>58,23</i>
		<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>40,00 %</i>			<i>645,47</i>
		<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>			<i>5 439,24</i>
		<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>3,00 %</i>			<i>163,18</i>
		<i>Total Lucrari de montare</i>				<i>5 602,41</i>
		<i>Incluziv salariu</i>				<i>1 613,66</i>
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>36 823,63</i>
		<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>			<i>7 364,73</i>
		<i>Total deviz:</i>				<i>44 188,35</i>

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a sectiei de
Reanimare si Terapie intensiva
din incinta IMSP SR Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 44 188,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,034	78,00	2 810,65
Total manopera						2 810,65

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	7 500,00	3,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	1 000,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	5 500,00	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	10,00	0,20
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	5 500,00	0,00
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0021	1 600,00	3,36
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	5 500,00	1,10
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0033	1 600,00	5,28
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,209	68,00	82,21
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,60	6,00	15,60
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,79	60,00	47,40
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,60	6,00	15,60
13.	1019852	Vopsea	kg	0,12	75,00	9,00
14.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	50,00	0,00
15.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	35,00	0,00
16.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	50,00	0,00
17.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	50,00	0,00
18.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	50,00	0,00
19.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	50,00	0,00
20.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	50,00	0,00
21.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	100,00	0,00
22.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,60	0,00
23.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	100,00	10,00
24.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	7 500,00	0,75
25.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	25,00	0,00
26.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	1 600,00	0,00
27.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	100,00	0,00
28.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	100,00	0,00

29.	5009031	Scoabe	10 buc	4,95	3,00	14,85
30.	5009061	Fisa de izolare	buc	7,32	0,30	2,20
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0006	300,00	0,18
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,123	300,00	36,90
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009	50,00	0,45
34.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,249	30,00	7,47
35.	5009816	Fisie de montaj	m	10,20	12,00	122,40
36.	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,10	25,00	2,50
37.	70	Stilp din beton armat CB 105-5	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
38.	71	Conductor izolat, torsadat, destinat pentrususpendare pe piloni, tip SIP, sectiunea3x50+1x54.6 mm2	m	150,00	90,00	13 500,00
39.	72	Suport de ancorare de tip CS10.3	set	12,00	37,00	444,00
40.	73	Clema ancora de tip PA 1500	set	12,00	73,00	876,00
41.	74	Clema de ramificare de tip P95	set	4,00	80,00	320,00
42.	75	Clema de impamintre de tip P71	set	3,00	47,00	141,00
43.	76	Conductor de impamintre de tip 3II-6	set	3,00	1 750,00	5 250,00
44.	77	Banda metalica inoxidabila, pentru fixareapivotului de ancorare sau furnituriicomplete de sustinere intermediara pepilon, 20x0,7 mm	m	20,00	12,00	240,00
45.	78	Canal metalic pentru cabluri cu capac50x50x3000 mm	m	10,00	38,00	380,00
46.	78	Clema-lacat de fixare a benzii metaliceinoxidabile de tip NC20	set	20,00	4,00	80,00
47.	79	Cablu KBBГнз(A)-LSL Tx-1 7x1.5 mm2	m	30,00	39,90	1 197,00
Total materiale de construcții						26 308,45

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,184	650,00	119,60
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,464	50,00	73,20
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,7925	50,00	89,63
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,322	50,00	416,10
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,6615	650,00	2 379,97
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,957	50,00	47,85
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,83	50,00	41,50
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,809	50,00	90,45
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,123	650,00	79,95
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,28	650,00	182,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,184	650,00	119,60
Total utilaje de construcții						3 639,85

Total:

Cheltuieli directe	lei	36 823,63
TVA	20,00 %	7 364,73

Total deviz:

44 188,35

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a sectiei de Reanimare si Terapie
intensiva din incinta IMSP SR Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			673,63 433,68
	1	Muncitor	h-om	5,5600	78,00	433,68
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	5 500,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	5 500,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	100,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	100,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	100,00	10,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	1 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	7 500,00	3,00
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,1000	25,00	2,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,60	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	7 500,00	0,75
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	25,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	1 600,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	100,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	50,00	41,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	650,00	182,00
2		Stilp din beton armat CB 105-5	buc			3 500,00 0,00
	70	Stilp din beton armat CB 105-5	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0	1000 m			22 573,72 5 088,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>(zero) se determina dupa proiect</i>				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	78,00	5 088,72
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	35,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	50,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	50,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	50,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	50,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	50,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	50,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	650,00	533,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	50,00	488,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	50,00	597,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	650,00	15 866,50
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentrususpendare pe piloni, tip SIP, sectiunea3x50+1x54.6 mm2	m			90,00 0,00
	71	Conductor izolat, torsadat, destinat pentrususpendare pe piloni, tip SIP, sectiunea3x50+1x54.6 mm2	m	1,0000	90,00	90,00
5		Suport de ancorare de tip CS10.3	set			37,00 0,00
	72	Suport de ancorare de tip CS10.3	set	1,0000	37,00	37,00
6		Clema ancora de tip PA 1500	set			73,00 0,00
	73	Clema ancora de tip PA 1500	set	1,0000	73,00	73,00
7		Clema de ramificare de tip P95	set			80,00 0,00
	74	Clema de ramificare de tip P95	set	1,0000	80,00	80,00
8		Clema de impamintre de tip P71	set			47,00 0,00
	75	Clema de impamintre de tip P71	set	1,0000	47,00	47,00
9		Conductor de impamintre de tip 3II-6	set			1 750,00 0,00
	76	Conductor de impamintre de tip 3II-6	set	1,0000	1 750,00	1 750,00
10		Banda metalica inoxidabila, pentru fixareapivotului de ancorare sau furnituriicomplete de sustinere intermediara pepilon, 20x0,7 mm	m			12,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	77	Banda metalica inoxidabila, pentru fixareapivotului de ancorare sau furnituri complete de sustinere intermediara pepilon, 20x0,7 mm	m	1,0000	12,00	12,00
11		Clema-lacat de fixare a benzii metaliceinoxidabile de tip NC20	set			4,00 0,00
	78	Clema-lacat de fixare a benzii metaliceinoxidabile de tip NC20	set	1,0000	4,00	4,00
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm ²	100 buc			1 474,20 1 474,20
	1	Muncitor	h-om	18,9000	78,00	1 474,20
13	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 913,32 2 293,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	78,00	2 293,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	68,00	465,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	50,00	456,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	50,00	108,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
14		Canal metalic pentru cabluri cu capac50x50x3000 mm	m			38,00 0,00
	78	Canal metalic pentru cabluri cu capac50x50x3000 mm	m	1,0000	38,00	38,00
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m			7 010,09 4 024,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	78,00	4 024,80
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1 600,00	11,20
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	5 500,00	3,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cm3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1 600,00	17,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	68,00	119,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	60,00	150,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	75,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,00	49,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,30	7,32
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	300,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	300,00	123,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	50,00	1,50
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	30,00	24,90
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	12,00	408,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	50,00	1 235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	50,00	301,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	650,00	162,50
16		Cablu KBBΓηz(A)-LSL Tx-1 7x1.5 mm2	m			39,90 0,00
	79	Cablu KBBΓηz(A)-LSL Tx-1 7x1.5 mm2	m	1,0000	39,90	39,90

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)